
Pārrunātas turpmākās 
sadarbības iespējas 
ar AS „Sadales tīkli”

31. oktobrī Ikšķiles novada 
un Ķeguma novada pašvaldī-
bas vadība un speciālisti tikās 
ar akciju sabiedrības „Sadales 
 tīkli” pārstāvjiem, lai pārrunā-
tu turpmākās sadarbības iespē-
jas. Tikšanās mērķis bija panākt 
abpusēji pieņemamus risināju-
mus, saskaņotu darbību un op-
timālu investīciju ieguldījumu, 
lai kopējās sadarbības rezultā-
tā ieguvēji būtu iedzīvotāji.

Kā atklāja uzņēmuma pārstāv-
ji, 2018. gadā plānotās investīci-
jas Ikšķiles novadā ir 614 700 eiro, 
elektroapgādes kvalitāte uzlabo-
sies 1272 klientiem, savukārt no 
2019. līdz 2020. gadam plānotās 

investīcijas ir 442 800 eiro, elek-
troapgādes kvalitāte uzlabo-
sies 500 klientu. Visvairāk darbu 
2018. gadā AS „Sadales tīkli” plā-
no Tīnūžu pagasta teritorijā.

Pierīgas Kapitālieguldījumu 
daļas vadītājs Salvis Krīgers iepa-
zīstināja ar AS „Sadales tīkli” īs-
tenoto pilotprojektu, kā rezultā-
tā paātrinātā veidā tika izveidoti 
mazie elektroenerģijas pieslēgu-
mi mājsaimniecībām Ķekavas no-
vadā, nepārsniedzot 250 eiro par 
pakalpojumu.

Savukārt AS „Sadales tīkli” 
klientu apkalpošanas vadītājs Aiv-
ars Slišāns iepazīstināja ar AS „Sa-
dales tīkli” aktualitātēm. Viens no 
jaunumiem – viedo elektroenerģi-

jas skaitītāju uzstādīšana. Viedais 
elektroenerģijas skaitītājs ir elek-
troenerģijas patēriņa mērierīce, 
kas ļauj nolasīt datus un apkalpot 
ierīci attālināti. Latvijā pavisam 
uzstādīti 334 000 viedo skaitītāju 
jeb 76,1% (Ikšķiles novadā – 47%). 
Līdz 2020. gadam Latvijā plānots 
uzstādīt 89% viedo skaitītāju.

Pagājuši jau 10 gadi, kopš iz-
veidota AS „Sadales tīkli”. Uzņē-
mums nodrošina sadales elektro-
tīklu ekspluatāciju, atjaunošanu 
un plānveida attīstību, elektro-
enerģijas izlietošanas uzraudzī-
bu, zudumu samazināšanas pa-
sākumus un elektroenerģijas 
uzskaiti, kā arī veic jaunu pieslē-
gumu izveidi.
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Godinām novada 
augstāko apbalvojumu 
saņēmējus!
Valsts svētkos pašvaldība godi-
nās novada augstāko apbalvo-
jumu saņēmējus.

Jau sesto gadu Ikšķiles novada 
pašvaldības Apbalvojumu izvēr-
tēšanas komisija izvērtējusi ie-
sniegumus un piešķīrusi apbal-
vojumus „Goda novadnieks” un 
„Ikšķiles novada Gada cilvēks”. 

18. novembrī Valsts svētku pa-
sākuma ietvaros apbalvojumu 
„Go da novadnieks” pasniegs Ik-
šķiles Kultūras biedrības valdes 
priekšsēdētājai Leldei Sāmītei. 
Tituls piešķirts par radošu un ne-
savtīgu sabiedrisko darbību, va-
dot Ikšķiles Kultūras biedrību, un 
nozīmīgu personisko ieguldījumu 
novada kultūras dzīves veidošanā.

Apbalvojumu „Ikšķiles no-
vada Gada cilvēks 2017” pa-
sniegs ilggadējam Latvijas izla-
ses vārtsargam hokejā Edgaram 
Masaļskim. Tituls piešķirts par 
nozīmīgu ieguldījumu aktīva 
dzīvesveida popularizēšanā un 
pozitīva Ikšķiles novada tēla vei-
došanā.

Šogad komisija saņēma sešus 
iesniegumus par četriem kandi-
dātiem. Apbalvojumu izvērtēša-
nas komisija pateicas visiem, kas 
iesūtīja pieteikumu vēstules.

Laipni aicināti uz pasākumu 
18. novembrī plkst.18.00 Tīnūžu 
Tautas namā!

ikšķiles novada pašvaldības 
apbalvojumu izvērtēšanas 

komisija

Reformācijai – 500
31. oktobrī Ikšķiles Sv. Meinar-
da evaņģēliski luteriskajā baz-
nīcā notika dievkalpojums re-
formācijas 500 gadu atcerei. 

Dievkalpojumu vadīja Ikšķiles ie-
cirkņa prāvests Dzintars Lauga-
lis un citi draudžu mācītāji. Tajā 
piedalījās draudzes koris diriģen-
ta Jura Kļaviņa vadībā, ērģelnie-
ces Viktorija Ivanova un Rim-
ma Pudāne, kā arī flautiste Arta 
Asare. Pēc dievkalpojuma Ikšķi-
les Sv.  Meinarda evaņģēliski lu-
teriskās baznīcas draudzi sveica 

Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks Juris Saratovs.

Šogad aprit 500 gadu, kopš 
1517. gada 31. oktobrī Mārtiņš Lu-
ters pie Vitenbergas pilsbaznīcas 
durvīm pienagloja savas 95 tēzes. 
Līdz ar šiem notikumiem iesākās 
reformācija Vācijā un visā Eiropā.

Par godu šim notikumam bied-
rība „Rasas krāsas” pie baznīcas 
izveidoja vides objektu spoguļu 
durvju formā, kas simboliski pauž 
reformācijas nozīmi. Vides objek-
ta tapšanu līdzfinansēja Ikšķiles 
novada pašvaldība.

Visvairāk darbu 2018. gadā AS „Sadales tīkli” plāno Tīnūžu pagasta teritorijā.

Mūsu svētākais pienākums šo zemi mīlēt un sargāt, 

Lai viņa mūžu mūžos būtu un paliktu brīvu latviešu zeme. 
(A. Grīns)

Sveicu Latvijas Valsts neatkarības 99. gadskārtā!

Lai visiem kopā izdodas sasniegt sapņus un ieceres, lai plaukst un 
zeļ mūsu novads, mūsu tēvzeme!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā – domes priekšsēdētājs Indulis Trapiņš
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Ikšķile aktīvi iesaistās 
atkritumu šķirošanas projektos

Šogad Ikšķiles pašvaldība ir ie-
saistījusies vairākos sociāli at-
bildīgos projektos, kuru mērķis 
ir veicināt sadzīves atkritumu 
šķirošanu. Oktobra sākumā Ik-
šķiles novadā  tika uzsākta šķi-
roto atkritumu savākšanas lau-
kuma izbūve, šomēnes viens 
no Ikšķiles daudzdzīvokļu na-
miem uzsāks dalību unikālā so-
ciālā eksperimentā – kļūs par  
atkritumu šķirošanas paraug-
māju.

Abus projektus īsteno atkritumu 
apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA „Clean R”, ar kuru pagāju-
šā gada decembrī Ikšķiles novada 
pašvaldība noslēdza sadarbības 
līgumu uz turpmākajiem septi-
ņiem gadiem. 

Top jauns šķirošanas 
laukums
Jaunbūvējamais atkritumu šķi-
rošanas laukums „Kaparāmura 
karjers – Ezeri” Tīnūžu pagastā 
būs 1160 m2 liels, un tā izveidei 
ir piesaistīts Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzfinansējums 
5.2.1.1. pasākuma „Atkritumu da-
lītas savākšanas sistēmas attīstī-
ba” ietvaros.

Pēc jaunā šķirošanas laukuma 
izbūves, kas plānota līdz šā gada 
beigām, Ikšķiles novada iedzīvo-
tāji varēs sev ērtā laikā sašķirotā 
veidā nogādāt laukumā plastma-
sas un stikla atkritumus, koksni 
un izlietoto koka un metāla iepa-
kojumu, papīru un kartonu, kā arī 
sadzīvē radušos bīstamos un videi 
kaitīgos preču atkritumus. Šķiro-
to atkritumu nodošana tajā būs 
bez maksas.

Atkritumu šķirošanas lauku-
ma būvprojekta autors un autor
uzraugs ir SIA „Geo Consultants”, 

būvniecību nodrošina SIA Ābo-
ltiņa būvuzņēmums „AG”, bet 
būvuzraudzību veic SIA „Alteh 
building”.

Ikšķilē sava paraugmāja
Savukārt „Ikšķiles paraugmāja” 
ir jauns, šajā pusē vēl nerealizēts 
sociāls eksperiments, kura ietva-
ros kāda daudzdzīvokļu nama ie-
dzīvotāji trīs mēnešus piedalī-
sies šķiroto atkritumu vākšanā.  
Projekta mērķis ir iedzīvotājiem 
pašiem pārliecināties par to, ka 
aktīvas un pareizas atkritumu 
šķirošanas rezultātā iespējams 
samazināt kopējo sadzīves at-
kritumu daudzumu, tādējādi pa-
darot mazākas arī izmaksas par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu. Bez tam būtiska ir izpratnes 
radīšana par atkritumu šķiroša-
nas nozīmīgumu, lai nodrošinātu 
savākto atkritumu ātrāku atgrie-
šanos ekonomiskajā apritē un tik-
tu samazināts poligonos nododa-
mo atkritumu apjoms. 

Sadarbībā ar SIA „Ikšķiles 
māja” par paraugmāju ir izvē-

lēta daudzdzīvokļu māja Rīgas 
ielā  2. Projekta atklāšanas pasā-
kumā 8. novembrī iedzīvotāji tiks 
iepazīstināti ar projekta norisi, 
un viņiem tiks nodemonstrēts, kā 
veicama pareiza atkritumu šķiro-
šana. Uz pasākumu aicināti visi 
mājas iedzīvotāji, un tā laikā pa-
redzēta tikšanās ar Ikšķiles paš-
valdības pārstāvjiem un SIA „Cle-
an R” darbiniekiem. 

Eksperimenta laikā tiks veikta 
savākto dalīto atkritumu precīza 
uzskaite, bet pēc tā „Clean R”  iz-
vērtēs šā eksperimenta ietek-
mi uz kopējo sadzīves atkritumu 
daudzumu. Lai atvieglotu atkritu-
mu šķirošanu, katra Rīgas ielā 2 
dzīvojošā ģimene tiks nodrošinā-
ta ar šķirošanas somām, kas pare-
dzētas ērtākai savākto materiālu 
nogādāšanai uz atkritumu kon-
teineriem. 

SIA „Clean R” ir padomājusi arī 
par vērtīgu balvu, kas būs node-
rīga visiem paraugmājas iedzīvo-
tājiem un papildinās ēkas kopējo 
izskatu.

Iespēja pārspēt 
Rīgu un Liepāju
„Atkritumu šķirošanas paraug-
māja Ikšķilē ir trešais šāda vei-
da sociālais eksperiments – pir-
mie bija Rīgā un Liepājā. Ar tiem 
mēs vēlamies parādīt plašākai 
Latvijas sabiedrībai, ka atkritumu 

šķirošana ir pa spēkam ikvienam. 
Šķirojot atkritumus, mēs  gan sau-
dzējam dabas resursus, gan arī rū-
pējamies par tīru vidi. Iepriekšē-
jie rezultāti ir apliecinājuši lielu 
iedzīvotāju interesi un uzrādījuši 
labus rezultātus, tāpēc ticam, ka 
arī Ikšķiles projekts būs veiksmīgs 
un rosinās arvien lielāku iedzīvo-
tāju iesaisti atkritumu šķirošanā. 
Turklāt tas nesīs arī praktisku la-
bumu, jo pareiza atkritumu šķiro-
šana ir veids, kā būtiski samazināt 
ikdienas izdevumus – par sašķiro-
tu  atkritumu izvešanu nav jāmak-
sā,” uzsver „Clean R” izpilddirek-
tors Valerijs Stankevičs.

Ņemot vērā to, ka Ikšķiles paš-
valdība arvien lielāku vērību velta 
vides saglabāšanai un ekoloģiskai 
domāšanai, gan paraugmāja, gan 
jaunais šķiroto atkritumu savāk-
šanas laukums būs liels ieguvums 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem – 
šie projekti veicinās zināšanas 
par pareizu atkritumu šķirošanu, 
kā arī nostiprinās Ikšķiles kā videi 
draudzīgas pašvaldības tēlu.

Šķirot var ikviens
Ja arī tu apzinies atkritumu šķiroša-
nas nozīmīgumu un vēlies ar savu 
darbību tajā iesaistīties, piedāvā-
jam dažus noderīgus padomus: 

• atpazīsti šķirošanai paredzē-
tos konteinerus: dzeltenie pare-
dzēti plastmasai – PET pudelēm, 
plastmasas iepakojumam, kan-
nām un maisiņiem; zilie kontei-
neri domāti makulatūrai, raks-
tāmpapīram un papīra izcelsmes 
iepakojumam; zaļie konteine-
ri paredzēti stiklam – tajos met 
pudeles un burkas. Ja tomēr pie-
mirstas, kurš konteiners kam pa-
redzēts, skaties, kas uz tā raks-
tīts  – uz visiem konteineriem ir 

uzlīmes, kur rakstīts, ko kontei-
nerā drīkst mest. Taču atceries, 
ka visiem sašķirotajam materiā-
lam ir jābūt tīram, bez organis-
kiem piejaukumiem;

• nekad nemet šķiroto atkri-
tumu konteineros sadzīves atkri-
tumus. Viens sadzīves atkritumu 
maiss, kas iemests šķiroto atkri-
tumu konteinerā, var sabojāt visu 
tā saturu, un attiecīgi par tā izve-
šanu būs jāmaksā;

• nodrošini dalītu atkritu-
mu vākšanu jau mājās (dzīvok-
lī). Veikalos ir iegādājami speciāli 
neliela izmēra konteineri, ku-
ros iespējams dalītā veidā uzgla-
bāt savākto materiālu. Ja dalītās 
vākšanas konteinera izvietoša-
nai nav vietas dzīvoklī, var no-
pirkt atsevišķas tvertnes – vienu 
plastmasai, otru papīram, trešo 
sadzīves atkritumiem – un katru 
no tām glabāt tai piemērotākajā 
vietā, piemēram, papīru pie raks-
tāmgalda, bet plastmasu un stik-
lu – uz balkona vai lodžijas;

• atceries, ka pie sadzīves at-
kritumiem nekādā ziņā nedrīkst 
mest izlietotās baterijas – tās jā-
nogādā uz tuvāko lielveikalu, kur 
atradīsi tām speciālu kasti;

• ja esi ieplānojis remontu vai 
atbrīvošanos no vecajām mēbe-
lēm vai kādas citas aktivitātes, 
kuru rezultātā rodas lielgabarīta 
atkritumi vai būvgruži, sazinies 
ar atkritumu apsaimniekotāju, 
precizējot veicamo darbu kārtību 
un izmaksas;

• pie pārējiem atkritumiem ne-
izmet medikamentus – tos pie-
ņems aptiekā!

SIA „Ikšķiles māja” informē, ka šā gada novembrī tiks 
demontēti āra soli Skolas ielas posmā no automašīnu 

rotācijas apļa līdz dzelzceļa pārbrauktuvei. Tas nepieciešams, 
lai veiktu solu koka detaļu atjaunošanu. Pēc atjaunošanas 

soli tiks novietoti tiem paredzētajās vietās.

Eksperimenta laikā tiks veikta savākto dalīto atkritumu precīza uzskaite.

Katram atkritumu veidam savs konteiners.

Pareiza atkritumu šķirošana ir veids, kā būtiski samazināt 
ikdienas izdevumus.

Oktobra sākumā Ikšķiles novadā tika uzsākta šķiroto atkritumu 
savākšanas laukuma izbūve.



www.ikskile.lv

2017. gada novembris noVadā Ikšķiles Vēstis    3

Ikšķiles Invalīdu biedrība 
rudeni sagaida ar koncertu
Atzīmējot rudens atklāšanu, 
Ikšķiles Invalīdu biedrība aiz-
vadījusi sezonas pirmo pasāku-
mu telpās. 

Veselības un sociālo lietu pārval-
dē viņus uzrunāja biedrības va-
dītājs Oskars Počkajs un pārval-
des jaunā vadītāja Gunda Gunta 
Rudene. Bija sarūpēts arī krāšņs 
koncerts, kurā invalīdus ieprieci-
nāja bērnudārza un Ikšķiles Mū-
zikas un mākslas skolas audzēk-
ņi. Invalīdu biedrības biedri bija 
sarūpējuši arī loteriju, kurā varē-
ja laimēt pašu audzētus un rokām 
darinātus labumus. 

Nākamais biedrības telpu pa-
sākums 1. decembrī notiks Tīnū-
žos. „Paldies pašvaldībai par eks-
kursijām, telpām, finansējumu! 
Paldies brīvprātīgajiem atbalstī-

tājiem, kas palīdz pasākumu lai-
kā, kā arī Veselības un sociālo lie-

tu pārvaldes darbiniekiem!” teic 
O. Počkajs.

Rūpes par sabiedrisko 
kārtību – policijas un 
iedzīvotāju kopīgs uzdevums
Iepazīstoties ar statistikas rā-
dītājiem, redzams, ka šajā gadā 
konstatēto administratīvo pār-
kāpumu skaits, salīdzinot ar 
pagājušo gadu, Ikšķiles nova-
dā būtiski samazinājies. Tie-
sa gan, ne visās jomās, precizē 
Reģionālās pašvaldības poli-
cijas Ikšķiles novada nodaļas 
priekšnieks Gundars Dzenis.

Pašvaldības policijas darbs ir 
vērsts uz sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanu un Ikšķiles no-
vada pašvaldības izdoto saistošo 
noteikumu ievērošanas kontroli. 
Tas arī šogad darīts ciešā sadarbī-
bā ar Valsts policijas Ogres iecir-
kni, īpaši abiem Ikšķilē strādājo-
šajiem iecirkņa inspektoriem Agri 
Bilderu un Arni Biržu. „Šobrīd, 
kad daudzas vasaras mājas paliek 
neapdzīvotas, tās nereti nonāk 
zagļu redzeslokā. Aicinām parū-
pēties par savu īpašumu drošību 
un, dodoties prom uz ilgāku lai-
ku, neatstāt tajos vērtīgas man-
tas,” aicina Arnis Birža.

Rūpējoties par iedzīvotāju dro-
šību, Reģionālās pašvaldības po-
licijas Ikšķiles nodaļa arī šogad 
cieši sadarbojusies ar daudzām 
pašvaldības iestādēm un struk-
tūrvienībām, kā arī nodrošināju-
si kārtību publiskos pasākumos.

Jābūt līgumam 
par atkritumu 
apsaimniekošanu
Īpaši liels darba apjoms šogad bija 
saistīts ar publiskā iepirkuma re-
zultātā notikušo novadā strādā-
jošā atkritumu apsaimniekotāja 
maiņu. Iedzīvotājiem tas nozīmē-
ja jaunu atkritumu apsaimnie-
košanas līgumu slēgšanu. „Vasa-
ras otrajā pusē konstatējām: ļoti 
daudzi cilvēki uzskata, ka atkritu-
mu apsaimniekošanas līgums nav 
jāslēdz, ka savas mājsaimniecī-
bas radītos atkritumus var izmest 
tam nepiemērotās vietās un pub-
liskos konteineros, faktiski uz citu 

novadnieku rēķina,” stāsta G. Dze-
nis. Kopumā pēdējā pusgada laikā 
uzsāktas vairāk nekā 70 lietvedī-
bas mājsaimniecībām par atkri-
tumu apsaimniekšanu līguma ne-
esamību. Sods šādos gadījumos 
var svārstīties no 70 līdz pat 700 
eiro, bet sods par atkritumu iz-
mešanu tam neparedzētās vie-
tās var sasniegt pat 1000 eiro.

Pie skolas – uzmanīgi!
Lielu daļu policijas darba aiz-
ņem apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu ievērošanas kontro-
le visā novada teritorijā, it īpaši 
pie izglītības iestādēm. Policijas 
priekšnieks atgādina: tam nepa-
redzētā vietā novietota automa-
šīna var nopietni apdraudēt citu 
ceļu satiksmes dalībnieku dro-
šību. Diemžēl pat vecāki gatavi 
riskēt ar savu bērnu veselību un 
dzīvību, piemēram, steigā un ne-
atbilstošās vietās izlaižot bērnus 
pie skolas. Par šāda veida pārkā-
pumiem kopš šā gada 1. septem-
bra jau sastādīti 27 protokoli. Sa-
līdzinājumam: visa pagājušā gada 
laikā bija tikai 25 protokoli. „Ai-
cinu vecākus no mājām izbraukt 
5–10 minūtes agrāk, lai bērnam 
no auto nav jāizkāpj steigā, ne-
pārliecinoties par ceļu satiksmes 
drošību,” piekodina G. Dzenis. 

Jārūpējas 
par bērnu drošību
Rūpes par bērnu drošību ir gan 
policijas, gan vecāku uzdevums. 
Katrā novada skolā un tai piegu-
lošā teritorijā sabiedrisko kārtī-
bu uzrauga policijas inspektors, 
tomēr ir svarīgi bērniem iemā-
cīt, kā rīkoties saskarē ar svešām 
personām, kā pareizi šķērsot ielu 
un kur nepieciešamības gadīju-
mā meklēt palīdzību. Tikpat sva-
rīgi arī zināt, ka bērns patstāvīgi 
pārvietoties ar velosipēdu uz ie-
las drīkst tikai no 10 gadu vecu-
ma un tikai gadījumā, ja ir saņē-
mis velosipēda vadītāja apliecību. 

Nepieciešamā informācija tās ie-
gūšanai atrodama Ceļu satiksmes 
drošības direkcijas mājaslapā 
www.csdd.lv. Jālieto arī velobrau-
cēja ķivere. „Palaižot savu asto-
ņus gadus veco bērnu ar velosipē-
du ārpus mājas, jūs esat pakļāvis 
viņu reālām briesmām. Par se-
kām atbildat jūs,” skaidro polici-
jas priekšnieks un uzsver, ka poli-
cijas darbinieki regulāri pārbauda 
nepilngadīgos velobraucējus un 
fiksē pārkāpumus.

Ikvienam gājējam, bet jo īpa-
ši bērniem, pārvietojoties dien-
nakts tumšajā laikā, ir svarī-
gi izmantot atstarotājus vai būt 
ģērbtiem drēbēs ar atstarojošiem 
elementiem. Savukārt, pārvie-
tojoties pa neapgaismotiem ceļa 
posmiem, obligāti jānēsā atstaro-
jošā veste. 

Drošības situācija 
Ikšķilē uzlabojas
Citās sabiedriskās kārtības jomās 
situācija Ikšķilē ir ievērojami uz-
labojusies. „Ikšķiles iedzīvotāji, 
sabiedrība kopumā, kļuvuši apzi-
nīgāki un likumpaklausīgāki,” at-
zīst G. Dzenis. Samazinājies iero-
sināto lietu skaits par nekoptiem 
īpašumiem un nenopļautu kūlu. 
Ja pagājušajā gadā līdz 1. novem-
brim par atrašanos sabiedris-
kā vietā tādā alkohola reibumā, 
kas aizskar cilvēka cieņu, nova-
dā sastādīti 35 protokoli, tad šo-
gad tikai 26. Tiesa gan, joprojām 
netrūkst gadījumu, kad autobrau-
cēji reibumā sēžas pie sava spēk-
rata stūres, taču, pateicoties pašu 
ikšķiliešu modrībai, šādi pārgal-
vji tiek aizturēti un nodoti Ceļu 
policijas darbinieku rokās. Par 
dzīvnieku labturības noteikumu 
neievērošanu pagājušajā gadā sa-
stādīti 14 protokoli un notverti 
60 klaiņojoši dzīvnieki, to skai-
tā meža zvēri. Šogad par šādiem 
pārkāpumiem sastādīti deviņi 
protokoli un notverti 40 klaiņojo-
šie dzīvnieki.

IKŠĶILES VESELĪBAS VEICINĀŠANAS CENTRS
(Daugavas prospekts 34, Ikšķilē)

aicina apmeklēt 
Aijas Apsītes lekciju

„Elpceļu slimības un to ārstēšana”
29. novembrī plkst. 18.00

Teorētiskā un praktiskā apmācība
•	 Imunitāte,	tās	veidošanās	un	stiprināšana.
•	 Slimības	rašanās	mehānisms.
•	 Paaugstināta	temperatūra	–	palīgs	vai	ienaidnieks?	Kā	rīkoties?
•	 Elpceļu	saslimšanas	(iesnas,	angīna,	laringīts,	faringīts,	traheīts,	
bronhīts,	pneimonija,	bronhiolīts),	to	ārstēšana	akūtajā	un	
atveseļošanās	periodā.

•	 Kas	ir	klepus?
•	 Kādos	gadījumos	un	kā	pareizi	lietot:
-	 kompreses	(sildošās	un	atvēsinošās),
-	 sildošās	kāju	vannas,
-	 inhalācijas,
-	 sildošās	un	vibrāciju	masāžas	krūtīm	un	mugurai,
-	 pēdu	masāžu,
-	 teipošanu,
-	 elpošanas	vingrinājumus,
-	 vingrojumus,
-	 zāļu	tējas,
-	 homeopātiju	(pilieni,	smēres,	aerosoli,	graudiņi,	tabletes),
-	 antibiotikas.	

Nodarbības	ilgums	–	3	stundas!
Katrs	nodarbības	dalībnieks	saņems	noderīgus	informatīvos	
materiālus.

Sīkāka	informācija,	zvanot	uz	tālruņa	numuru	65036617	vai	
personīgi	vēršoties	Veselības	veicināšanas	centrā.

Pašvaldībā noticis 
ekoskolas Globālās rīcības 
dienām veltīs pasākums

2. novembrī Ikšķiles novada 
pašvaldībā notika ekoskolas 
Globālās rīcības dienām veltīts 
pasākums.

Pašvaldību apmeklēja PPII „Ķipa-
ru nams”, Ikšķiles Brīvās skolas un 
Tīnūžu pamatskolas audzēkņi. Vi-
zītes mērķis bija iesaistīt sabied-
rību dažādu problēmu risināša-
nā, kas saistītas ar vidi. Šogad liels 
uzsvars likts uz rīcību ar pārtikas 
produktu pārpalikumiem – ko da-
rīt, lai nenāktos mest ārā ēdienu? 
Rīcības dienu uzdevums ir ne ti-
kai veicināt dažādas aktivitātes 
skolās, bet arī pievērst vēl lielāku 
sabiedrības uzmanību. „Tieši tā-
dēļ skolēni devās uz pašvaldību, 
jo pašvaldības gudrās galvas ir tās, 

kas var ietekmēt situāciju ne tikai 
novadā, bet arī Latvijā,” teic „Ķi-
paru nama” vadītāja.

Viņa norādīja, ka audzēkņi Glo-
bālās rīcības dienām gatavojās 
jau laikus: cītīgi gatavoja dažādus 
bukletus, plakātus, runāja, pētīja 
dažādas vides problēmas gan Lat-
vijā, gan pasaulē. Gatavoti veselī-
gi salāti, vāktas izlietotas bateri-
jas, veidoti iepirkumu maisiņi no 
vecajiem Tkrekliem un notikušas 
vēl daudzas dažādas aktivitātes.

PPII „Ķiparu nams” pasākuma 
izskaņā Ikšķiles novada domes iz-
pilddirektoram Marisam Martin-
sonam uzdāvināja kasti, aicinot 
arī pašvaldības darbiniekus ie-
saistīties izlietoto bateriju vākša-
nas akcijā.

Rīcības dienu uzdevums ir ne tikai veicināt dažādas aktivitātes 
skolās, bet arī pievērst vēl lielāku sabiedrības uzmanību videi 
draudzīgai rīcībai.

Pasākuma dalībniekus priecēja bērnudārza un Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņu priekšnesumi.
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Oskars Baltruņķis un Sandis 
Armīns Frienbergs izcīna 
godalgotas vietas komandu 
sacensībās motokrosā

28. oktobrī pēc Nāciju kausa 
principa notikušajās komandu 
sacensībās motokrosā „Koro 
būve kauss”, kas tradicionāli 
tiek organizētas sezonas noslē-
gumā, PRO komandu konkuren-
cē uzvaru izcīnīja „MX Ādaži”. 
17 amatieru komandu konku-
rencē pirmā vieta „Moto Ma-
fia” komandai, bet ceļojošo Elk-
šņu kausu ieguva Kārlis Alberts 
Reišulis („X99/Slīterāni”).

„MX Ādaži” komandu pārstāvē-
ja Leons Kozlovskis, Rainers Žuks 
un Ralfs Edgars Ozoliņš. Kopvēr-
tējumā viņi apsteidza „MX4 Strēl-
nieki” un „Saldus MK I” komandas. 
MX Open klasē individuāli pirmo 
vietu izcīnīja Leons Kozlovskis, ot-
rais Raivis Eikmanis, bet trešais 
Raimonds Baltgalvis. MX1 klasē lī-
deris bija Rainers Žuks, otrais Ro-
lands Bleidels un trešais Jurģis Žu-
kas, bet MX2 klasē – attiecīgi Ralfs 
Edgars Ozoliņš, Sandis Armīns 
Frienbergs un Krišjānis Augulis.

MX85 klases sportisti cīnījās 
par ceļojošo Elkšņu kausu: kop-
vērtējumā uzvara Kārlim Albertam 
Reišulim („X99/Slīterāni”), otra-
jā vietā Aleksis Araids („Rodeo”), 
bet trešā vieta Uldim Freibergam 
(„F.F.F. motoklubs”). Visi šie spor-
tisti pārstāvējuši arī Latvijas izla-
ses starptautiskajās sacensībās. 

„Trase ļoti laba, tikai pabojā-
ja laikapstākļi. Ja būtu tā, kā visu 
nedēļas sākumu, būtu bijušas 
ideālas sacensības. Starp kvalifi-
kāciju un otro braucienu apļa lai-
ki atšķīrās pat 12 sekundes, trase 
kļuva slapjāka, slidenāka un grū-
tāka. Skatoties, ka nebija daudz 
PRO klases pilotu, jādomā par 
balvu fondu un, iespējams, sa-
censības jāorganizē augusta bei-
gās vai septembrī,” secina Santis 
Vinzols, sacensību organizators.

Starp PRO komandām līde-
ri: „MX Ādaži” (Leons Kozlovs-
kis, Rainers Žuks un Ralfs Edgars 
Ozoliņš), otrie – „MX4 Strēlnie-
ki” (Rolands Bleidels, Krišjānis 
Augulis un Raivis Eikmanis), bet 
trešajā mājinieki – „Saldus MK I” 
(Jurģis Žukas, Raimonds Baltgal-
vis un Ģirts Šampiņš). 

Leons Kozlovskis, „MX Āda-
ži” vadītājs: „Profesionālu brau-
cēju Latvijā paliek arvien mazāk, 

un vispār mums vairāk vai ma-
zāk ir profesionāli amatieri, tā-
dēļ prieks par tiem ātrajiem ama-
tieriem, kas šodien nenobijās no 
šī nosaukuma PRO klase un pie-
dalījās. Lepojos startēt vienā ko-
mandā ar diviem perspektīviem 
jauniešiem, kuri Latvijas līmenī 
jau sevi ir pierādījuši. Ralfs Ed-
gars Ozoliņš sezonas beigās ir 
ļoti progresējis un, turpinot strā-
dāt, varētu būt viens no līderiem. 
Raineram Žukam ir 17 gadi, Ral-
fam Edgaram Ozoliņam 15 gadi – 
protams, ka viņiem būtu jābūt āt-
rākiem, un tas nav labs rādītājs, 
ka es savos 43 gados varu viņiem 
tikt līdzi vai pa priekšu! Protams, 
arī es neguļu un joprojām trenē-
jos ļoti intensīvi.”

MX Open klasē pirmā vieta Le-
onam Kozlovskim, otrais Raivis 
Eikmanis, bet trešais Raimonds 
Baltgalvis. MX1 klases līderis Rai-
ners Žuks, otrais Rolands Bleidels 
un Jurģis Žukas trešais. MX2 klasē 
pirmais Ralfs Edgars Ozoliņš, ot-
rais Sandis Armīns Frienbergs un 
trešais Krišjānis Augulis. 

„Šī sezona ir noslēgusies, tagad 
atpūtas periods, un tad jau gata-
vosimies 2018. gada sezonai gan 
individuāli, gan ar „MX Ādaži” 
komandas plāniem un mērķiem. 
Katra komanda ir tieši tik spēcīga, 
cik spēcīgi ir tās cilvēki, un mums 
ir spēcīgi sportisti, ar kuru piesais-
ti jau otro sezonu strādā arī Fīlips 
Kempelis un palīdz man koman-
das vadīšanā, lai vairāk laika varu 
veltīt treniņiem, sportiskajiem sa-
sniegumiem,” atklāj L. Kozlovskis.

Amatieru klases piloti bija īpa-
ši aktīvi, un sacensību dienā pie-
dalījās 17 komandas, tādējādi pie 
starta barjeras visu laiku bija jā-
būt 34 sportistiem. 

Tikai ar trīs punktu pārsvaru 
uzvarēja „Moto Mafia” koman-
da (Artūrs Treija, Mārtiņš Marķi-
tāns un Ričards Bille), otrajā vie-
tā „Tū Tū Motosports” (Gundars 
Cibuļskis, Renārs Gosts un Māris 
Gržibovskis), bet trešie – „MX4 
National” (Ivo Ozoliņš, Andrejs 
Safonovs un Arnis Zdanovskis). 

Amatieru konkurencē MX Open 
klasē uzvarēja Artūrs Treija, otrais 
Māris Gržibovskis, bet trešais Mār-
tiņš Mauriņš. MX1 klasē sīvā kon-
kurencē pārāks bija Gundars Cibuļ-
skis, otrajā vietā Mārtiņš Marķitāns, 
trešais – Mareks Zolmanis. MX2 
klasē uzvara lietuvietim Erlandam 
Mackonim, otrais Ivo Ozoliņš, bet 
trešajā vietā Oskars Baltruņķis. 

„Moto Mafia” sportists Mār-
tiņš Marķitāns: „Nav būtiski, kādi 
ir laik apstākļi – ja esi sportists, tad 
attaisnojums nepiedalīties ir tikai 
veselības problēmas. Kas ir svarīgā-
kais amatierim? Gūt prieku no tā, 
ko dari! Ja sākām kā komanda, kas 
savam priekam pavizinājās brīvdie-
nās, tad tagad esam izauguši līdz 
tam, ka ir svarīgs arī rezultāts. Tā 
kā esmu fiziskās sagatavotības tre-
neris, jau pavisam drīz komandas 
sportisti sāks gatavoties nākamajai 
sezonai. Salaspilī būs funkcionāla 
sporta zāle, kur būs īpaša program-
ma un trenažieri motosportistiem, 
jo bez darba nebūs rezultātu.”

anda treija 
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Dambretistu 
divcīņas Ikšķilē

Jau astoto gadu Ikšķilē bija pul-
cējušies dambretisti, lai cīnītos 
par Ikšķiles novada kausiem 
senioriem.

Kungus, kas vecāki par 50 gadiem, 
šoreiz pārstāvēja desmit Latvijas 
novadu un pilsētu rūtotā galdi-
ņa speciālisti, to starpā – vairāki 
sporta meistari.

Pamatturnīrā cīņas bija seviš-
ķi spraigas, jo zaudējuma rūgtu-
mu nepiedzīvoja tikai trīs pirmo 
vietu ieguvēji.

Pirmo vietu ar septiņiem 
punktiem izcīnīja un kausu sa-
ņēma meistars Alis Balbārzdis 
no Ogres, kuram par punktu iz-
devās apsteigt ikšķilieti Ivaru 
Mauriņu.

Trešo un ceturto vietu ar se-
šiem punktiem dalīja rīdzinieks 

Daumants Bruņenieks un Juris 
Neimanis no Līgatnes.

Labāki koeficientu sistēmas 
rādītāji priekšroku deva līgatnie-
tim. Viņam trešā vieta un kauss.

Savukārt ātrspēles turnīrā bez 
zaudējumiem cīnījās tikai pirmo 
divu vietu ieguvēji Ivars Mau-
riņš un Alis Balbārzdis. Abu kon-
tā pa septiņiem punktiem. Papil-
du koeficientu sistēmas aprēķini 
pirmajā vietā ierindoja ogrēnie-
ti, bet kauss par otro vietu – ik-
šķilietim.

Trešās vietas un kausa iegu-
vējs – Juris Neimanis. Viņa aktī-
vā seši punkti.

Kā ierasts, par sacensību rai-
tu norisi rūpējās starptautiskās 
kategorijas arbitrs Kārlis Ozols 
( Liepupe).

viktors kreicbergs

Abu turnīru laureāti (no kreisās): Ivars Mauriņš (Ikšķile), 
Alis Balbārzdis (Ogre) un Juris Neimanis (Līgatne). 
Foto: K. Ozola

PRO komandu starta brīdis.

Kopvērtējumā uzvara Kārlim Albertam Reišulim 
(„X99/Slīterāni”), otrajā vietā Aleksis Araids („Rodeo”), 
bet trešā vieta Uldim Freibergam („F.F.F. motoklubs”).

Apgaismojums 
Zilajos kalnos
Laikā, kad dienas pamazām 
kļūst īsākas un tumšie vakari 
iestājas ātrāk, Zilie kalni aici-
na izbaudīt rudenīgas pastai-
gas vai sportiskas aktivitātes 
arī šajā laikā. Līdz ar krēslas ie-
stāšanos Zilajos kalnos tiek ie-
slēgts apgaismojums.

2016. gadā apgaismojums ir izvei-
dots 2,5 km aplī gar starta lauku-
mu, un 2017. gadā apgaismojuma 

līnija pa slēpošanas trasi ir paga-
rināta līdz Ogres pilsētai. Izgais-
motas ir trepes netālu no rotāci-
jas apļa Zilo kalnu sākumā.

2017. gada oktobrī ir noslē-
dzies iepirkums un ir sākti ap-
gaismojuma ierīkošanas darbi 
no apļa Zilokalnu prospekta sā-
kumā līdz aktīvās atpūtas lauku-
mam.

Apgaismojums trasē un gar 
trepēm darbojas līdz plkst. 22.00.

Dievkalpojumi un koncerti
Sv. meinarda ikšķiles evaņģēliski 

luteriskajā baznīcā

Svētdien, 26. novembrī, plkst. 10.00 – Mūžības svētdiena
Svētdien, 3. decembrī, plkst. 10.00 – Adventa pirmā svētdiena
Svētdien, 10. decembrī, plkst. 10.00 – Adventa otrā svētdiena

Koncertā piedalās Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi 
un pedagogi

Paziņojums
29. novembrī plkst. 10.00 Ikšķiles Tautas namā  
tiek sasaukta pensionāru biedrības „Saulgrieži” 

biedru ārkārtas kopsapulce 
sakarā ar izmaiņām valdes sastāvā.

Biedrības „Saulgrieži” valde
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Mainot sevi, izmaini pasauli! 
Mēs izmetam pārāk daudz!
Ikšķiles novada privātā pašval-
dības izglītības iestāde (PPII) 
„Ķiparu nams” jau piekto gadu 
piedalās ekoskolu Rīcības die-
nās. 

2. novembrī plkst. 10.00 pulcējā-
mies Ikšķiles novada pašvaldībā, 
lai pievērstu sabiedrības uzma-
nību vienai no svarīgākajām vi-
des problēmām. Lai ļautu ikvie-
nam ielūkoties, kā bērni pusdieno 
PPII „Ķiparu nams”, tapusi īsfil-
ma. Ārkārtīgi ir audzis atkritumu 
daudzums un izšķērdīga pārtikas 
lietošana. Kopā ar Ikšķiles Brīvo 
skolu un Tīnūžu pamatskolu or-
ganizējām rīcībakciju, lai paustu 
savas domas, jo ikkatrai rīcībai ir 
nozīme! 

Rīcības dienu nedēļā ikvienam 
bija iespēja samazināt mūsu rīcī-
bu ietekmi uz vidi – izlietoto ba-
teriju vākšana gan pašvaldībā, gan 
Ikšķiles centra veikalos.  PPII „Ķi-
paru nams” 3. novembrī vecākiem 
kopā ar bērniem organizēja ra-
došo nodarbību, kad no apnikuša 
Tkrekla tika izveidota iepirkumu 
soma. Ikšķiles Brīvā skola 3.  no-
vembrī plkst. 16.00–17.00 piedā-
vāja „Zaļo pēcpusdienu”, kad ik-
viens caur izglītojošām īsfilmām 
varēja izpētīt vides problēmas un 
reālas iespējas vides stāvokļa un 
dzīvesveida uzlabošanai. 

Ekoskolu Rīcības dienas noti-
ka no 30. oktobra līdz 5. novem-
brim. Rīkoto pasākumu mērķis 

bija pievērst skolēnu un plašākas 
sabiedrības uzmanību jautāju-
miem par videi draudzīgu dzīves-
veidu. Rīcības dienu noslēgumā 
notika konkurss skolām, kurā gan 
ar interneta balsojumu, gan žūri-
jas vērtējumu tika izvēlēti labā-
kie akciju rīkotāji. Veiksmīgāko 
un interesantāko iniciatīvu auto-
ri saņēma balvas no ekoskolu Rī-
cības dienu atbalstītājiem. Mūsu 
draugu vidū ir Vides izglītības 
fonds, zīmola „LUCART” pārstā-
vis Latvijā SIA „NMS Riga”, „Lū-
zumpunkts”, „Dirty Deal Teatro”, 
„Plostkrogs”, „Ozolkalns”, Val-
mieras Drāmas teātris, „Labo-
ratorium”, „Purvu bridēji”, „Pu-
renn”, „Laumas”, „Lielvārdi” un 
izklaides parks „Avārijas brigāde”.

Stāsti, video un attēli tiks pub-
licēti Vides izglītības fonda tī-
mekļvietnē www.videsfonds.lv un 
sociālā tīklā „Facebook” www.fa-
cebook.com/videsfonds.

Vides izglītības fonda īsteno-
tajā Ekoskolu programmā šobrīd 
piedalās vairāk nekā 200 izglī-
tības iestāžu, tostarp pirmssko-
las izglītības iestādes, skolas un 
augstskolas. Ekoskolu program-
ma pasaulē darbojas 64 valstīs, 
un tajā iesaistījušās 49 000 sko-
las. Ikviena skola var brīvprātī-
gi pievienoties ekoskolu saimei, 
veicot videi un ilgtspējīgas prin-
cipiem atbilstošas rīcības.  

agnese pauliņa,
PPII „ĶIParu nams”

Latvijas izglītības iestāžu audzēkņi 
iesaistīsies gadskārtējā 
makulatūras vākšanas kampaņā
Īstenojot vides izglītības prog-
rammu Latvijas mācību iestā-
dēs, „Zaļā josta” izsludina gads-
kārtējo makulatūras vākšanas 
konkursu „Tīrai Latvijai!”. 

Tā ietvaros skolas un pirmsskolas 
vecuma bērni tiks ne tikai prak-
tiski iesaistīti nevajadzīgo papīru 
nogādē pārstrādei, bet arī ar da-
žādu izglītojošu aktivitāšu palī-
dzību mācīti mazināt pašu radī-
to atkritumu apjomu un rūpēties 
par vidi.

Makulatūras vākšanas konkur-
sā aicinātas piedalīties pirmssko-
las, vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādes, kā arī inte-
rešu izglītības iestādes no visas 
Latvijas. Dalībnieku pieteikšanās 
norisinās līdz 2017. gada beigām, 
reģistrējot izglītības iestādi kon-
kursa datu bāzē www.zalajosta.lv/
makulaturas-konkurss. Makulatū-
ra – nevajadzīgi papīra un karto-
na izstrādājumi – tiks vākti līdz 
2018. gada martam.

„Zaļās jostas” rīkotie konkursi 
mācību iestādēm ir guvuši plašu 
atsaucību valsts mērogā. Arī šo-
gad visi makulatūras vācēji ne ti-
kai piedalīsies cīņā par vērtīgām 
naudas balvām un izglītojošām 
ekskursijām, bet arī katrs saņem 
garantētas dāvanas par ieguldīju-
mu tīras Latvijas veidošanā. Par 
katru savākto makulatūras tonnu 
skolas saņems otrreizēji pārstrā-
dātu papīru, kā arī visi konkursa 
dalībnieki varēs bez maksas ap-
meklēt grandiozu vides festivā-
lu, kur ar radošajām darbnīcām, 
meistarklasēm un mūziķu priekš-
nesumiem organizatori pateik-
sies ikkatram kampaņas „Tīrai 
Latvijai!” dalībniekam.

Kā norāda SIA „Zaļā josta” val-
des priekšsēdētājs Jānis Lapsa, 
uzņēmuma rīkotās otrreizējo iz-
ejvielu vākšanas kampaņas spēj 
būtiski mainīt sabiedrības attiek-
smi. „Konkursos iesaistās bērni 
un jaunieši no visas Latvijas, kuri 
ar savu enerģiju un atvērtību pret 
visu jauno ātri apgūst pareizas 

atkritumu šķirošanas pamatpras-
mes un iegūtās zināšanas cenšas 
ieviest arī ikdienā mājās, mudinot 
atkritumus šķirot visiem ģimenes 
locekļiem. Turklāt konkursu lai-
kā izdodas savākt pārstrādei mil-
zīgus otrreizējo izejvielu apjo-
mus, kas pretējā gadījumā gadu 
gaitā mētātos bēniņos, pažobelēs 
vai tiktu izmesti kopā ar sadzīves 
atkritumiem. Lai arī atkritumu 
šķirošanas infrastruktūra ir pie-
ejama visā Latvijā, tomēr šie kon-
kursi pierāda, ka ar ierastajiem 
konteineriem un ekolaukumiem 
nepietiek, lai savāktu un pārstrā-
dātu visu, ko paši esam radījuši,” 
skaidro J. Lapsa.

„Zaļā josta” iesaista Latvijas 
skolēnus un pirmsskolas vecu-
ma bērnus makulatūras vākšanas 

kampaņā jau 14. reizi. Pagājuša-
jā mācību gadā, piedaloties vairāk 
nekā 88 tūkstošiem bērnu un jau-
niešu no 388 izglītības iestādēm, 
ir savāktas un nodotas pārstrā-
dei vairāk nekā 1228 tonnas ma-
kulatūras. Tādējādi izdevies ne ti-
kai piešķirt resursiem jaunu dzīvi, 
bet arī saglabāt veselu mežu no 
nociršanas, ietaupīt ievērojamu 
elektrības, ūdens un CO2 apjomu.

Konkursu „Tīrai Latvijai!” or-
ganizē „Zaļā josta” sadarbībā ar 
SIA „Līgatnes papīrs”, SIA „Clean 
R”, SIA „Balticfloc”, SIA „AP Kau-
dzītes”, AS „Latvijas valsts meži”, 
izklaides parku „Avārijas brigā-
de”, SIA „Pilsētvides serviss” un 
Valsts izglītības satura centru.

ilze liepa-balode, 
„Zaļās jostas” Pārstāve

Uzsākta Ikšķiles novada 
attīstības programmas 
2018.–2024. gadam izstrāde
Plānojot novada attīstību, Ik-
šķiles novada pašvaldības 
dome septembrī pieņēma lē-
mumu uzsākt Ikšķiles novada 
attīstības programmas 2018.–
2024. gadam izstrādi.

Pašvaldības attīstības program-
ma ir vidēja termiņa teritorijas 
attīstības plānošanas dokuments, 
kurā noteiktas vidēja termiņa 
prioritātes un pasākumu kopums 
pašvaldības attīstības stratēģi-
jā izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko 
uzstādījumu īstenošanai.

Lai uzzinātu dažādu nozaru 

speciālistu un sabiedrības vie-
dokli par turpmāko attīstību, tiks 
rīkotas darba grupas. Ir paredzēts, 
ka darba grupas darbosies šādās 
jomās:

• izglītība;
• kultūra;
• jaunatne, sports;
• uzņēmējdarbība, tūrisms;
• seniori;
• pašvaldības pakalpojumi 

(saimnieciskie);
• ģimenes un sociālā joma;
• pārvaldība.
Ikšķiles novada pašvaldība ai-

cina novada iedzīvotājus līdzdar-

boties novada attīstības plāno-
šanā un pieteikties dalībai darba 
grupās līdz 2017. gada 30. novem-
brim. Pieteikties var elektroniski, 
nosūtot informāciju uz epasta 
adresi dina.varslavane@ikskile.lv.

Attīstības programmu ir pa-
redzēts izstrādāt līdz 2018. gada 
jūnijam.  Programmas sagatavo-
šanas laikā tiks rīkota publiskā 
apspriešana, kurā varēs piedalī-
ties ikviens interesents. Paziņo-
jums par publisko apspriešanu 
tiks publicēts pašvaldības mājas-
lapā www.ikskile.lv un ievietots 
novada informatīvajā izdevumā. 

Plānotais attīstības programmas 
projekta publiskās apspriešanas 
laiks ir 2018. gada aprīlis.

Plānošanas procesā ir ļoti sva-
rīgi uzzināt novada iedzīvotāju 
viedokli un ierosinājumus, tādēļ 
jau novembrī tiks veikta iedzī-
votāju anketēšana, kurā aicinām 
piedalīties visus novada iedzī-
votājus. Anketas tiks publicētas 
pašvaldības mājaslapā un būs 
aizpildāmas elektroniski, kā arī 
tiks izvietotas pašvaldības iestā-
dēs. Informācija par anketēšanas 
laiku tiks publicēta pašvaldības 
mājaslapā www.ikskile.lv.

Nekustamā 
īpašuma nodokļa 

maksātāju 
ievērībai

Pašvaldība aicina 
juridiskās un fiziskās 
personas pieteikties 
nekustamā īpašuma 

nodokļa (NĪN) 
maksāšanas paziņojuma 

saņemšanai e-pastā. 

Pieteikties elektroniskai 
dokumentu saņemšanai 

var portālā 
www.epakalpojumi.lv 

vai iesniedzot 
iesniegumu pašvaldībā 

Peldu ielā 22, Ikšķilē.
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Jauno vokālistu 
panākumi 
konkursā Ventspilī
19. oktobrī Ventspilī norisinā-
jās IV Latvijas mūzikas skolu 
kora klašu jauno solistu, duetu 
un trio konkurss „Jūras zvaig-
zne”, kurā piedalījās jaunie vo-
kālisti no Rojas, Dundagas, Lie-
pājas, Ogres, Amatas, Kuldīgas, 
Vaiņodes, Babītes, Mārupes, 
Talsiem un Ikšķiles. 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
lu pārstāvēja 1. kla-
ses audzēkne Katrīna 
Jurevica (ped. Lin-
da Stanhena) 14 da-
lībnieku konkuren-
cē. Katrīna atskaņoja 
latviešu tautasdzies-
mu a capella „Suņi 
zaķiem pēdas dzina” 
un D. Robules „Lolīte 
baro putniņus”, spē-
jot atainot dramatis-
ku suņu un zaķu sav-
starpējo cīņu, kā arī 
emocionāli maigo Lo-
līti, kura ļoti mīl put-
niņus. 

Konkursa diena iz-
vērtās visai gara, mē-
rojot tālo ceļu līdz 
Ventspilij, taču tas ne-
bija šķērslis Katrīnai 
sevi teicami prezen-
tēt konkursā, iegūs

tot žūrijas simpātijas diplomu un 
nomināciju „Maigākais priekš-
nesums”, kā arī žūrijas komisi-
jas priekšsēdētāja Aivara Kranc-
maņa uzslavu par neaizmirstamu 
priekšnesumu.

Paldies Katrīnas mammai par 
atbalstu, pedagoģei Lindai Stan-
henai un koncertmeistarei Kse-
nijai Pospelovai par ieguldīto 
 darbu!

Sarunas ar un par klavierēm 
rudens pievakarē

20. oktobra vakarā Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas 
zālē zeltainās rudens noska-
ņās varēja baudīt mākslinie-
ciski un tehniski piesātinātu 
klaviermūzikas vakaru. Šo ru-
dens vakaru iekrāsoja viena 
no Latvijas jaunajām pianisma 
zvaigznēm ikšķilnieks Kārlis 
Gunārs Tirzītis. 

Kārļa izpildījumā skanēja Lista, 

Rahmaņinova, Vītola, Bēthove-
na, Prokofjeva kompozīcijas. No 
mūsu skolas baltā flīģeļa jaunais 
pianists izvilināja pasakainas 
skaņu nokrāsas, viskošākās un 
niansētās dinamiskās gradācijas. 

Pēc koncerta mūsu skolas jau-
nie mūziķi, mākslinieki, koncer-
ta viesi uzdeva Kārlim daudz un 
dažādus jautājumus par viņa ceļu 
uz klavierspēles pasauli, par grū-
tībām un jaukajiem brīžiem sko-

las laikā, par pavadīto laiku pie 
klavierēm ikdienā, par mīļāka-
jiem komponistiem, par nākot-
nes mērķiem, par datorspēlēm, 
ko spēlējis bērnībā, un vēl daudz 
un dažādu jautājumu.

Liels atbalsts koncertos Kārlim 
ir viņa vecāki un vecvecāki, kuri 
arī šoreiz atradās publikas vidū.

Paldies Kārlim Gunāram Tirzī-
tim par balto un melno taustiņu 
rudenīgajām noskaņām!

Tīnūžos rudens 
atnāk ar mākslu
Rudenīgajā sestdienā Tīnū-
žu Tautas namā pulcējās kupls 
mākslas cienītāju pulks, lai vēr-
tētu, svinētu un priecātos par 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolas gleznošanas studijas da-
lībnieka Ulda Stepāna radoša-
jiem darbiem „Mana svētnīca”.

Skanot labai mūzikai, spīdot ru-
denīgajai saulei, teju knapi ie-
tilpinot izstādes apmeklētājus 
Tīnūžu Tautas nama skaistajā iz-
stāžu telpā, mēs visi devāmies 
burvīgā ceļojumā, iesmaržojot 
ābeļziedu pavasara dvesmu, ie-
brienot rasotajā ziedošo lupī-
nu pļavā, klīstot pa mēnesnīcas 

apspīdētu mežu, pakavējoties do-
mās pie kalnu upes, uzklausot 
kāda mednieka stāstu par tikša-
nos ar alni... Šis ceļojums ir ne-
beidzams – caur eļļas krāsām un 
audeklu, perfekti saskaņotajiem 
gleznu rāmjiem – tajā var veldzē-
ties, sapņot, ceļot un vienkārši 
nokļūt kaut kur citur.

Paldies mākslas pedagogiem 
Elgai Grīnvaldei, Varim Lamste-
ram un Uldim Stepānam par uz-
drīkstēšanos, mūziķiem Natālijai, 
Lindai un Rimmai, čaklajai saim-
niecei Ausmai, visiem atbalstītā-
jiem un iedvesmotājiem!

Aicinām iegrimt Ulda Stepāna 
svētnīcā vēl visu novembri.

Ikšķiles jaunās mākslinieces panākumi 
16. Starptautiskajā konkursā Somijā
Zeltainā rudens noskaņās Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas sko-
lā ar rudens vējiem no Somijas 
ir atceļojusi jauka ziņa par mūsu 
skolas audzēknes Melisas Līvas 
Bērziņas (ped. Laila Balode) 
veiksmīgu dalību 16. Starptau-
tiskajā bērnu un jauniešu māks-
las konkursā „Kopā būt” Somijā. 

Konkursam tika iesniegti 6800 
darbi no 66 pasaules valstīm: 
Albānijas, Alžīrijas, Armēnijas, 
Austrālijas, Azerbaidžānas, Baru, 
Baltkrievijas, Beļģijas, Bosni-
jas Hercegovinas, Brazīlijas, Bul-
gārijas, Kanādas, Ķīnas, Latvijas, 
Francijas, u.c. 

670 konkursa darbiem tika 

piešķirti diplomi. Vienu no šiem 
diplomiem ir ieguvusi mūsu 
skolas programmas „Vizuāli 
plastiskā māksla” audzēkne Me-
lisa Līva Bērziņa par darbu „Bai-
les”.

Mēs lepojamies ar Melisas Lī-
vas un skolotājas Lailas Balodes 
panākumiem šajā konkursā!

„Uzmanību – stikls!” Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolā
Uzmanību – stikls! Stikls 
tiešām ir trausls, bet 
skaists savā dažādībā un 
krāsainībā. 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las zālē viesojas Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskolas stikla 

mākslinieces Ramonas Pēkšēnas 
un viņas audzēkņu radošie darbi 
no stikla, atklājot stikla burvības 
noslēpumus, radošos risinājumus 
un materiāla tehniskās iespējas. 

Aicinām visus interesentus ie-
pazīties ar stikla burvības spēlēm 
skolas zālē līdz 13. novembrim. LaPPusI sagatavoja valda jermanova, skoLas dIrektore

M. L. Bērziņas darbs „Bailes”.

Melisa Līva Bērziņa 
ar skolotāju 

Lailu Balodi.

Uldis Stepāns izstādes atklāšanā.

Katrīna Jurevica ar skolotājām 
Kseniju Pospelovu un Lindu Stanhenu 
pēc konkursa.

Pianists Kārlis Gunārs Tirzītis tiekas ar skolas audzēkņiem un pedagogiem.

R. Pēkšēnas stikla mozaīka.
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Aicina vecākus 
izteikt priekšlikumus 
par jauno bērnudārzu
2018. gada rudenī Ikšķilē, Lībie-
šu ielā 2, durvis vērs pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības iestā-
de „Čiekuriņš”. PII „Čiekuriņš” 
būvniecība un darba plānošana 
sekmīgi rit uz priekšu, lai jau 
2018. ga da septembrī izglītības 
iestādi par otrajām mājām va-
rētu saukt vairāk nekā 160 Ik-
šķiles novada pašvaldībā dzī-
vojošo bērnu. 

Novada bērniem tiks piedāvāta 
mūsdienīga, ergonomiska un vi-
dei draudzīga pirmsskolas izglī-
tības iestāde, kas funkcionāli un 
praktiski pielāgota tieši mazo no-
vadnieku vajadzībām. Pirmssko-
las izglītības iestādē bērniem tiks 
nodrošinātas peldēšanas nodarbī-
bas, atbalsta personāla konsultā-
cijas un individuālās nodarbības, 
kā arī iespēja apmeklēt sāls istabu. 

Šā gada 27. septembrī Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
sēdē deputāti par Ikšķiles nova-
da pirmsskolas izglītības iestādes 
„Čiekuriņš” vadītāju iecēla Lai-
mīti SeņkāniSosti. Gan komite-
jas sēdē, gan arī domes sēdē bēr-
nudārza vadītāja amata kandidāte 
īsumā iepazīstināja ar sevi un at-
bildēja uz deputātu jautājumiem. 
Laimīte SeņkāneSoste līdz šim 
guvusi pieredzi darbā pirmsskolas 
izglītības iestādēs Rīgā un Pierī-
gā, pēdējos gados ir strādājusi par 
Mārupes novada pirmsskolas izglī-
tības iestā des „Zeltrīti” izglītības 
metodiķi, kur gūta arī saimnieciskā 

darba pieredze, kas noderēs vadot 
jauno bērnudārzu „Čiekuriņš”. Pre-
tendentei ir bakalaura un maģistra 
grāds, kā arī pabeigtas doktora stu-
dijas pirmsskolas pedagoģijā.

Lai jau savlaicīgi plānotu 
pirmsskolas izglītības iestādes 
darbu 2018./2019. mācību gadā, 
kā arī lai pirmsskolas izglītības 
iestāde spētu maksimāli nodroši-
nāt pirmsskolas vecuma bērnu iz-
glītības programmu pieejamību, 
to kvalitāti un materiāli tehnis-
ko nodrošinājumu, Ikšķiles nova-
da pašvaldība kopā ar pašvaldības 
PII „Čiekuriņš” vadītāju aici-
na vecākus izteikt priekšlikumus 
par pirmsskolas vecuma bērniem 
nepieciešamajām speciālajām 
pirmsskolas izglītības program-
mām pašvaldības PII „Čiekuriņš”. 
Programmas, kuras būtu nepie-
ciešams licencēt papildus pirms-
skolas izglītības programmai 
(kods 01011111), piemēram, va-
lodas attīstības traucējumiem, fi-
ziskās attīstības traucējumiem, 
somatiskās saslimšanas, mācīša-
nās traucējumiem u.c.

Lūgums sniegt savus priekš-
likumus līdz 2017. gada 20. no-
vembrim, nosūtot tos elektro-
niski pašvaldības PII „Čiekuriņš” 
vadītājai uz epasta adresi laimi-
te.senkane.soste@ikskile.lv vai ie-
sniegt Ikšķiles novada pašvaldībā 
107. kabinetā personīgi, vai sūtīt 
pa pastu Ikšķiles novada pašval-
dībai Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā. 

Ir tādas reizes, kad 
darbu nemaz negribas 
saukt par darbu!
Projekta „Jauniešu līdzdalības 
sistēmas pilnveide Ikšķiles no-
vadā” ietvaros pusgada garumā 
tika publicēta rakstu sērija par 
brīvprātīgajiem jauniešiem Ik-
šķiles novadā. Šo rakstu sēriju 
noslēgšu ar stāstu par Alisi (18) 
un Arti (19). 

Abu jauniešu dienas ritms ir ļoti 
saspringts un katram savs, bet 
jaukākais ir tas, ka savu brīvo lai-
ku viņi pavada kopā, darbojoties 
kā brīvprātīgie. Īsumā es viņus 
varētu raksturot, mazliet pārvei-
dojot teicienu par būšanu īstajā 
vietā un īstajā laikā un uzsverot, 
ka viņi prot ne tikai būt un lielis-
ki pielāgoties konkrētai situāci-
jai, gūstot no tās visoptimālāko 
rezultātu, bet arī cenšas izmantot 
savas prasmes un dalīties ar sa-
vām labajām emocijām, tādējādi 
palīdzot citiem. 

Jaunieši iepazinās dziedāšanas 
nodarbībās un labprāt kopā dzied 
arī ikdienā. Dienas gaitas gan abi 
pavada atsevišķi. Alise ar lielu aiz-
rautību sākusi psiholoģijas studi-
jas Latvijas Universitātē, un ar to 
saistās arī viņas sapnis – atvērt 
savu psihologa privātpraksi. Vēl 
viņu ļoti saista, kas varbūt šķiet 
netipiski meitenei, visas ar auto-
ralliju saistītās lietas, un ne tikai 

kā vienkārši skatītājai. Alise ne-
sen guvusi lielisku pieredzi jau-
niešu apmaiņas projektā „Eras-
mus+”, viesojoties Rumānijā. 

Savukārt Arta dienas gaitas pa-
iet nopietnākā gaisotnē, ofisa tel-
pās. Pašlaik viņš vēlas kļūt pat-
stāvīgs – nostāties, tā teikt, pats 
uz savam kājām – un nākotnē uz-
sākt studijas tieslietu zinātnēs.

Abus ļoti saista brīvprātīgā 
darbs, un tas viņus ļoti satuvi-
nājis arī kā pāri. Viņi darbojas ar 
cilvēkiem ar īpašam vajadzībām 
dienas centra grupiņā, brauc uz 
nometnēm „[Ie]spēja”, tāpat ar 
lielu aizrautību iesaistās dažā-
dos ar brīvprātīgā darbu saistī-
tos projektos. Alise gan uzsver, ka 
to nemaz nevar saukt par darbu – 
patiesībā tā esot lieliska atpū-
ta! Iespēja iepazīties ar dažādiem 
cilvēkiem, gūt jaunu pieredzi un 
vienkārši atslēgties no ikdienas 
steigas, baudot sirsnīgu un dar-
boties gribošu cilvēku klātbūtni 
sev apkārt. Visjaukākais – darīt to 
abiem kopā!

rita zaloga

Projekts īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes poli-
tikas valsts programmas 2017. ga-
dam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros.

„3+ Ģimenes kartes” turpmāk 
izsniegs arī daudzbērnu 
ģimeņu bērniem un jauniešiem
„3+ Ģimenes kartes” turpmāk 
izsniegs arī bērniem un jaunie-
šiem, kuri mācās. To nosaka 
Ministru kabinetā pieņemtie 
grozījumi noteikumos „Valsts 
atbalsta programmas „Latvijas 
Goda ģimenes apliecība „3+ Ģi-
menes karte””.

Turpmāk vecākam būs tiesības 
lūgt minēto karti piešķirt arī bēr-
niem, kuri ir sasnieguši septiņu 
gadu vecumu, un pilngadīgajām 
personām, kuras turpina iegūt 
izglītību, bet vēl nav sasniegu-
šas 24 gadu vecumu. Vienlaikus 
noteikts, ka bērns, lietojot „3+ 
Ģimenes karti”, personu aplie-
cinoša dokumenta vietā var uz-
rādīt skolēna apliecību. Kartes 

izsniedz Sabiedrības integrāci-
jas fonds. 

Papildināti arī „3+ Ģimenes 
kartes” piešķiršanas kritēriji. Lai 
aizsargātu bērna tiesības un vei-
cinātu vecāku pienākumu pildī-
šanu – bērna nodrošināšanu ar 
uzturlīdzekļiem –, noteikts, ka 
turpmāk būs jāpārbauda, vai ve-
cāki nav reģistrēti kā parādnieki 
Uzturlīdzekļu garantiju fonda ad-
ministrācijas parādnieku reģistrā. 
Ja vecāks ir reģistrēts kā parād-
nieks, kartes izsniegšana tiek at-
teikta. Izņēmums ir tad, ja vecāks 
ir cilvēks ar invaliditāti vai pār-
ejošas darbnespējas gadījumos, 
kā arī tad, ja parādnieks ir noslē-
dzis vienošanos ar Uzturlīdzekļu 
garantiju fondu par uzturlīdzekļu 

maksājumu veikšanas kārību un 
šo vienošanos pilda.

Latvijas Goda ģimenes apliecī-
ba „3+ Ģimenes karte” ir valsts vei-
dota atbalsta programma daudz-
bērnu ģimenēm, kas reizē kalpo 
arī kā apliecinošs dokuments tam, 
ka ģimenē aug trīs un vairāk bērnu 
vecumā līdz 18 gadiem, kā arī piln-
gadīgas personas līdz 24 gadiem, 
ja tās iegūst vispārējo, profesionā-
lo vai augstāko izglītību. Šīs kar-
tes īpašniekiem ir iespēja saņemt 
dažādas atlaides, izmantojot pa-
kalpojumus, kurus piedāvā valsts, 
pašvaldību iestādes un privātie 
uzņēmumi Latvijā.

aiga ozoliņa, 
LabkLājības mInIstrIjas 

komunIkācIjas nodaļas vadītāja

Ikšķiles vidusskolā jaunas 
interešu izglītības programmas

Sākot jauno mācību gadu, Ikšķi-
les vidusskolā tika uzsākts pro-
jekts „Atbalsts izglītojamo indi-
viduālo kompetenču attīstībai” 
(Nr. 8.3.2.2./16/I/001), kura ietva-
ros tiks finansētas arī vairākas 
interešu izglītības programmas.

Viens no piedāvājumiem ir Žurnā-
listikas un multimediju pulciņš, 
kuru vada skolotāja Liāna Kļavi-
ņa. Šajā pulciņā audzēkņi apgūst 
žurnālistikas pamatprincipus, 

analizē sociālo tīklu ietekmi uz 
medijiem, piedalās dažādās ak-
cijās. Perspektīvā plānots izdot 
skolas avīzi, kā arī ik mēnesi veikt 
intervijas skolā un novadā.

Žurnālistikas un multimediju 
pulciņa darbībai ir un būs nepie-
ciešami papildus tehnoloģiskie 
ieguldījumi, un skola vērsusies 
gan pie uzņēmējiem, gan sabied-
riski aktīviem cilvēkiem ar lūgu-
mu atbalstīt nodarbību tehnolo-
ģiskās vajadzības.

Gribam teikt paldies tīnūžnie-
kam Uģim Šulcam par to, ka at-
saucās aicinājumam un pulci-
ņa vajadzībām dāvināja kameras 
stabilizatoru DJI OSMO. Turpmāk 
pulciņa dalībniekiem būs iespēja 
veidot kvalitatīvus videosižetus.

ginta liepiņa,
skoLas dIrektore 

Tīnūžnieks Uģis Šulcs pulciņa vajadzībām uzdāvināja kameras stabilizatoru.
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Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

1.  Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kār-

tību, kādā tiek sniegts Ikšķiles novada 
pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldī-
ba) atbalsts fiziskām un juridiskām per-
sonām ar mērķi veicināt sporta aktivitā-
tes un sporta nozares attīstību Ikšķiles 
novadā. 

2. Saistošajos noteikumos lietotie 
termini: 

2.1. pretendents – fiziska vai juri-
diska persona, kura saskaņā ar saistoša-
jiem noteikumiem ir iesniegusi pietei-
kumu pašvaldības atbalsta saņemšanai;

2.2. sportists – fiziska persona, ku-
ras dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles no-
vada administratīvajā teritorijā un šī 
persona:

2.2.1. nodarbojas ar individuālo spor-
ta veidu vai

2.2.2. ir pašvaldībā nereģistrētas 
sporta komandas dalībnieks, vai

2.2.3. kādā no sporta veidiem ir Lat-
vijas valsts izlases dalībnieks vai kandi-
dāts;

2.3. sporta komanda – fizisku per-
sonu, kuras nodarbojas ar komandas 
sporta veidu, apvienība un šo apvienī-
bu juridiski pārstāv Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistrā reģistrēta komerc-
sabiedrība vai biedrība;

2.4. pašvaldībā reģistrēta sporta 
komanda – sporta komanda, kuru sais-
tošajos noteikumos noteiktajā kārtībā 
pašvaldība ir reģistrējusi pašvaldībā re-
ģistrēto sporta komandu reģistrā (turp-
māk tekstā – pašvaldības sporta koman-
da);

2.5. vietējās nozīmes sporta sa-
censības – pasākums labāko sportistu, 
kurus nepārstāv neviena sporta koman-
da, un/vai sporta komandu noteikša-
nai, kas tiek organizēts atbilstoši nor-
matīvo aktu prasībām, sporta federāciju 
apstiprinātajiem sacensību norises no-
teikumiem un sacensību organizētāju 
apstiprinātajiem nolikumiem un kurā 
piedalās:

2.5.1. sportisti un/vai sporta koman-
das no ne mazāk kā 4 novadiem vai 

2.5.2. vismaz 4 sportisti vai 4 sporta 
komandas katrā vecuma grupā vai svara 
kategorijā;

2.6. valsts nozīmes sporta sacen-
sības – pasākums labāko sportistu, ku-
rus nepārstāv neviena sporta komanda, 
un/vai sporta komandu noteikšanai, kas 
tiek organizēts atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, sporta federāciju apstiprināta-
jiem sacensību norises noteikumiem un 
sacensību organizētāju apstiprinātajiem 
nolikumiem un ir apzīmēts kā Latvijas 
čempionāts, Latvijas kauss, Latvijas at-
klātais čempionāts, Latvijas olimpiāde; 

2.7. starptautiskas nozīmes spor-
ta sacensības – pasākums labāko spor-
tistu, kurus nepārstāv neviena sporta 
komanda, un/vai sporta komandu no-
teikšanai, kas tiek organizēts atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām, sporta fede-
rāciju apstiprinātajiem sacensību nori-
ses noteikumiem un sacensību organi-
zētāju apstiprinātajiem nolikumiem un 
ir apzīmēts kā Pasaules čempionāts, Ei-
ropas čempionāts, Atklātais čempio-
nāts, Pasaules kauss, Eiropas kauss, Bal-
tijas kauss; 

2.8. sporta bāze – pašvaldības īpa-
šumā esošās sporta zāles, sporta lauku-
mi un citi sporta objekti;

2.9. sporta bāzes aprīkojums – at-
dalāma vai neatdalāma konstrukcija vai 
elements, kas nepieciešams sporta bā-
zes vai tās daļas izmantošanai noteik-
tam sporta veidam (grozs, tīkls un tīk-
la stabi, stacionārs šķērslis, tablo, borti, 
vingrošanas siena, vārti);

3. citi saistošajos noteikumos lieto-
tie termini atbilst Sporta likumā noteik-
tajiem terminiem.

2.  Pašvaldības atbalsta veidi
4. Sporta veicināšanai Ikšķiles nova-

dā pašvaldība nosaka šādus atbalsta vei-
dus:

4.1. finansiālais atbalsts;
4.2. sporta bāzu un to aprīkojuma 

nodošana lietošanā;
4.3. sportistu un sporta organizāci-

ju godināšana par sasniegtajiem panā-
kumiem sportā un atzinības izteikšana 
personām par ieguldījumu sporta noza-
res attīstībā Ikšķiles novadā;

4.4. informatīvais atbalsts;
4.5. līdzdalība Ikšķiles novadam no-

zīmīgu sporta projektu īstenošanā un/
vai sacensību organizēšanā.

3. Personas, kurām ir tiesības sa-
ņemt pašvaldības finansiālu atbalstu

5. Sportisti:
5.1. kuru dzīvesvieta ir deklarēta Ik-

šķiles novada administratīvajā teritorijā 
ne mazāk kā 6 mēnešus pirms pieteiku-
ma pašvaldības atbalstam iesniegšanas 
un

5.2. kuriem vai kuru pārstāvētai 
sporta komandai iepriekšējā kalendā-
rajā gadā ir gūti panākumi vienā vai 
vairākās saistošo noteikumu 2.5., 2.6. 
vai 2.7. punktā minētajās sporta sacen-
sībās. 

6. Pašvaldības sporta komandas:
6.1. kuras ne mazāk kā 12 mēnešus 

pirms pieteikuma pašvaldības atbals-
tam iesniegšanas saistošo noteikumu 
5. nodaļā noteiktajā kārtībā ir reģistrē-
tas pašvaldībā reģistrēto sporta koman-
du reģistrā (turpmāk tekstā – sporta ko-
mandu reģistrs); 

6.2. kurām pēdējo 12 mēnešu perio-
dā pirms pieteikuma pašvaldības atbals-
tam iesniegšanas ir gūti panākumi vie-
nā vai vairākās saistošo noteikumu 2.5., 
2.6. vai 2.7. punktā minētajās sporta sa-
censībās. 

7. Sporta klubi, kas Ikšķiles nova-
da administratīvajā teritorijā īsteno li-
cencētas sporta izglītības programmas 
un atbilst saistošo noteikumu 20.pun-
kta prasībām.

4. Finansiālā atbalsta piešķiršanas 
kārtība

4.1. Finansiālā atbalsta piešķirša-
nas kārtība sportistiem

8. Finansiālā atbalsta piešķiršanas 
mērķis ir līdzfinansēt sportista dalības 
maksu sporta sacensībās, kompensē-
jot šos izdevumus saistošajos noteiku-
mos paredzētajā kārtībā, nepārsniedzot 
saistošo noteikumu 10. punktā noteikto 
maksimāli pieļaujamo atbalsta apmēru. 

9. Finansiālā atbalsta apmērs spor-
tistam tiek noteikts, pamatojoties uz 
sportista vai sporta komandas, kuras 
dalībnieks ir sportists, iepriekšējā ka-
lendārajā gadā sporta sacensībās gū-
tajiem panākumiem, un tas tiek aprē-
ķināts atbilstoši sportista uzrādītajiem 
dalības maksas sporta sacensībās izde-
vumiem.  

10. Finansiālā atbalsta apmērs spor-
tistiem ir: 

Sportista	vai	
sporta	komandas,	
kuras	dalībnieks	
ir sportists, 
iepriekšējā	
kalendārajā	gadā	
gūtie	panākumi	

Finansiālā	
atbalsta	
maksimā-
lais	apmērs	
kalendārajā	
gadā		(pirms	
nodokļu	
nomaksas)

10.1. Vietējas	nozīmes	
sacensībās	iegūta	
1.–3. vieta

70	EUR

10.2. Valsts	nozīmes	
sacensībās	iegūta	
1.–8. vieta

100	EUR

10.3. Starptautiskas	
nozīmes	
sacensībās	iegūta	
1.–10. vieta

200	EUR

11. Pašvaldība, izmaksājot sportis-
tam līdzfinansējumu, ietur iedzīvotāju 
ienākuma nodokli likumā „Par iedzīvo-
tāju ienākuma nodokli” noteiktajā ap-
mērā.  

12. Finansiālā atbalsta saņemšanai 
sportists vai viņa likumiskais pārstāvis, 
ja sportists ir nepilngadīga persona, līdz 

kalendārā gada kārtējā ceturkšņa pirmā 
mēneša 5. datumam iesniedz pašvaldī-
bai:

12.1. iesniegumu atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem pievienotajai iesnie-
guma veidlapas formai (1. pielikums);

12.2. saistošo noteikumu 9.  pun-
ktā noteiktajā laika periodā sportista 
vai sporta komandas, kuras dalībnieks 
ir sportists, iegūto sportisko panāku-
mu apliecinošu dokumentu apliecinā-
tas kopijas (piemēram, diploms, sporta 
kluba vai sporta federācijas vēstule), ja 
informācija par sportiskajiem panāku-
miem nav ievietota tīmekļa vietnē un 
publiski pieejama. Tīmekļa vietnes ad-
resi sportists norāda saistošo noteiku-
mu 12.1. apakšpunktā minētajā iesnie-
gumā;

12.3. sporta sacensībās, kuru dalības 
maksu sportists lūdz kompensēt, iegū-
ta diploma apliecinātu kopiju, ja infor-
mācija par sportista vai sporta koman-
das, kuras dalībnieks ir sportists, dalību 
sporta sacensībās nav ievietota tīmek-
ļa vietnē un publiski pieejama. Tīmekļa 
vietnes adresi sportists norāda saistošo 
noteikumu 12.1. apakšpunktā minētajā 
iesniegumā;

12.4. dalības maksas sporta sacensī-
bās samaksu apliecinošus dokumentus 
(rēķins, maksājuma uzdevums, bankas 
konta izraksts, kvīts, čeks), kuros norā-
dīts sportista vārds, uzvārds, maksāju-
ma mērķis, dalības maksas summa, vie-
ta, laiks.

13. Ja sportists kalendārā gada lai-
kā finansiālā atbalsta saņemšanai ie-
sniedz pašvaldībai saistošo noteikumu 
12.1. apakšpunktā norādīto iesniegumu 
vairāk nekā vienu reizi, saistošo notei-
kumu 12.2. apakšpunktā minētais doku-
ments jāpievieno tikai pirmajam spor-
tista iesniegumam. 

4.2. Finansiālā atbalsta piešķirša-
nas kārtība pašvaldības sporta ko-
mandai

14. Finansiālā atbalsta piešķiršanas 
mērķis ir līdzfinansēt:

14.1. sacensību formu (apģērba) ie-
gādi visiem pašvaldības sporta ko-
mandas dalībniekiem vienu reizi 3 
gados, nepārsniedzot saistošo notei-
kumu 16.  punktā noteikto maksimāli 
pieļaujamo atbalsta apmēru un ievē-
rojot, ka netiek attiecinātas un no paš-
valdības budžeta netiek līdzfinansētas 
izmaksas, kas saistītas ar sporta apavu 
iegādi; 

14.2. pašvaldības sporta komandas 
dalības maksu sporta sacensībās, nepār-
sniedzot saistošo noteikumu 17. punktā 
noteikto maksimāli pieļaujamo atbalsta 
apmēru. 

15. Finansiālā atbalsta apmērs paš-
valdības sporta komandai tiek noteikts, 
pamatojoties uz šīs komandas sporta 
sacensībās sasniegtajiem rezultātiem 
pēdējo 12 mēnešu periodā pirms pietei-
kuma pašvaldības atbalstam iesniegša-
nas, un tas tiek aprēķināts, pamatojoties 
uz izmaksām, kuras pašvaldības sporta 
komanda ir uzrādījusi kā izdevumus sa-
censību formu iegādei vai dalības mak-
sai sporta sacensībās.  

16. Finansiālā atbalsta apmērs sa-
censību formu iegādei pašvaldības spor-
ta komandām ir: 

Pašvaldības	sporta	
komandas	pēdējo	
12	mēnešu	periodā	
pirms	pieteikuma	
iesniegšanas	gūtie	
panākumi

Finansiālā	
atbalsta	
maksimālais	
apmērs	
vienam	
komandas	
dalībniekam

16.1. Vietējas	nozīmes	
sacensībās	iegūta	
1.–3. vieta

15	EUR

16.2. Valsts	nozīmes	
sacensībās	iegūta	
1.–8.vieta

25	EUR

16.3. Starptautiskas	
nozīmes	
sacensībās	iegūta	
1.–10. vieta

35	EUR

8    Ikšķiles Vēstis saIstošIe noteIkumI 2017. gada novembris

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 27. septembra lēmumu Nr. 14 (prot. Nr. 6)
Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 11/2017

„Par pašvaldības atbalstu 
sporta veicināšanai Ikšķiles novadā”
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17.  Finansiālā atbalsta apmērs dalī-
bas maksai sporta sacensībās pašvaldī-
bas sporta komandām ir: 

Pašvaldības	sporta	
komandas	pēdējo	
12	mēnešu	periodā	
pirms	pieteikuma	
iesniegšanas	gūtie	
panākumi

Finansiālā	
atbalsta	
maksimā-
lais	apmērs		
kalendārajā	
gadā

17.1. Vietējas	nozīmes	
sacensībās	iegūta	
1.–3. vieta

300	EUR

17.2. Valsts	nozīmes	
sacensībās	iegūta	
1.–3. vieta

500	EUR

17.3. Valsts	nozīmes	
sacensībās	iegūta	
4.–8. vieta

300	EUR

17.4. Starptautiskas	
nozīmes	sacensībās	
iegūta	1.–3.	vieta

1000	EUR

17.5. Starptautiskas	
nozīmes	sacensībās	
iegūta	4.–10.	vieta

500	EUR

18. Finansiālā atbalsta saņemša-
nai nākamajā kalendārajā gadā pašval-
dības sporta komanda līdz kārtējā gada 
15. oktobrim iesniedz pašvaldībai:

18.1. iesniegumu atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem pievienotajai iesnie-
guma veidlapas formai (2. pielikums);

18.2. pašvaldības sporta komandas 
saistošo noteikumu 15. punktā noteik-
tajā laika periodā iegūto sportisko pa-
nākumu apliecinošu dokumentu ap-
liecinātas kopijas (piemēram, diploms, 
sporta kluba vai sporta federācijas vēs-
tule), ja informācija par komandas 
sportiskajiem panākumiem nav ievie-
tota tīmekļa vietnē un publiski pieeja-
ma. Tīmekļa vietnes adresi pašvaldības 
sporta komanda norāda saistošo notei-
kumu 18.1. apakšpunktā minētajā ie-
sniegumā.

4.3. Finansiālā atbalsta piešķirša-
nas kārtība sporta klubiem, kas īste-
no licencētas sporta izglītības pro
grammas

19. Finansiālā atbalsta piešķiršanas 
mērķis, īstenojot Sporta likuma 7. pan-
ta pirmās daļas 6. apakšpunktā noteik-
tās tiesības, ir līdzfinansēt izdevumus 
saistītus ar sporta izglītības program-
mu īstenošanu: izdevumus treneru dar-
ba algām, obligātajām sociālās apdro-
šināšanas iemaksām, autotransportam 
sporta kluba trenējamo bērnu nogādā-
šanai uz/no sacensībām un treniņiem, 
telpu, laukumu nomai, inventāra iegā-
dei un/vai nomai, apbalvojumu (me-
daļu, kausu, vimpeļu, atzinības raks-
tu, diplomu) iegādei, sporta apģērba un 
sporta apavu iegādei.

20. Pašvaldība nosaka, ka prioritāri 
tiek atbalstīti šādi sporta veidi: basket-
bols, futbols un teniss (turpmāk tekstā – 
prioritārie sporta veidi).

21. Pašvaldība finansiāli atbalsta 
sporta klubus, kuri atbilst šādiem nosa-
cījumiem:

21.1. sporta klubs ne mazāk kā 12 
mēnešus pirms pieteikuma pašvaldības 
atbalstam iesniegšanas atbilstoši paš-
valdības normatīvo aktu nosacījumiem 
ir saņēmis interešu izglītības program-
mas licenci attiecīgā sporta veida no-
darbību organizēšanai;

21.2. Ikšķiles novada administratī-
vajā teritorijā organizē sporta nodarbī-
bas bērniem vecumā no 5 līdz 17 gadiem 
(ieskaitot);

21.3. sporta kluba organizētās spor-
ta nodarbības bērniem vada treneris(i), 
kuram ir tam atbilstoša izglītība un kurš 
nodrošina Latvijas Republikas normatī-
vajos aktos noteiktās prasības trenera 
darba veikšanai; 

21.4. sporta klubs Ikšķiles novadā pē-
dējo 12 mēnešu periodā pirms pieteiku-
ma pašvaldības atbalstam iesniegšanas 
ir organizējis regulāras (ne retāk kā di-
vas reizes nedēļā no septembra līdz jū-
nijam (ieskaitot), neiekļaujot svētku un 
svinamās dienas) sporta nodarbības bēr-
niem (ne mazāk kā 15 trenējamo bērnu, 
bet sporta klubiem, kuri organizē spor-
ta nodarbības futbolā, basketbolā un/vai 
tenisā – ne mazāk kā 30 trenējamo bēr-
nu), un tās organizētas atbilstoši Latvi-
jas Republikas normatīvo aktu prasībām 
šādu sporta nodarbību organizēšanai.

22. Pašvaldība finansiālo atbal-
stu saistošajos noteikumos paredzēta-
jā kārtībā sporta klubam sniedz par kat-

ru trenējamo bērnu, kura dzīvesvieta ir 
deklarēta Ikšķiles novada administratī-
vajā teritorijā. 

23. Pašvaldība kalendārā gada laikā 
finansiālo atbalstu par trenējamo bērnu 
sniedz tikai vienam sporta klubam vie-
nā sporta veidā. Ja bērns apmeklē no-
darbības vairāk nekā vienā atbalstāma-
jā sporta klubā vai ja bērns vienā sporta 
klubā apmeklē nodarbības vairākos 
sporta veidos, pašvaldības atbalsts par 
šo trenējamo bērnu tiek piešķirts tam 
sporta klubam vai par to sporta veidu, 
kas norādīts bērna likumiskā pārstāvja 
iesniegumā pašvaldībai (3. pielikums). 

24. Kalendārā gada laikā finansiā-
lais atbalsts sporta klubam tiek sniegts 
ne vairāk kā 11 mēnešus.

25. Finansiālā atbalsta apmērs spor-
ta klubiem ir: 

Sporta	veids Finansiālā	
atbalsta	apmērs	
par	vienu	
trenējamo	bērnu	
mēnesī

25.1. Prioritārais	
sporta	veids

10	EUR

25.2. Cits sporta 
veids

6	EUR

26. Finansiālā atbalsta saņemšanai 
nākamajā kalendārajā gadā sporta klubs 
līdz kārtējā gada 15. oktobrim iesniedz 
pašvaldībai:

26.1. iesniegumu atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem pievienotajai iesnie-
guma veidlapas formai, kuru paraksta 
persona, kuras pilnvaras pārstāvēt spor-
ta klubu ir reģistrētas Latvijas Republi-
kas Uzņēmumu reģistrā (4. pielikums);

26.2. dokumenta apliecinātu kopiju, 
kas pierāda, ka treneris(i) atbilst Lat-
vijas Republikas normatīvajos aktos no-
teiktajām prasībām trenera darba veik-
šanai;

26.3. nākamā kalendārā gada spor-
ta nodarbību grafiku atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem pievienotajai formai 
(5. pielikums);

26.4. trenējamo bērnu, kuru dzī-
vesvieta ir deklarēta Ikšķiles nova-
da administratīvajā teritorijā, saraks-
tu atbilstoši saistošajiem noteikumiem 
pievienotajai formai (6. pielikums);

26.5.  sporta izglītības programmas 
īstenošanas finanšu plānu atbilstoši 
saistošajiem noteikumiem pievienota-
jai formai (7. pielikums).

27.  Sporta klubs divas reizes gadā 
(līdz 15. jūnijam un 15. oktobrim) ie-
sniedz pašvaldībai trenējamo bērnu, 
kuru dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā, sa-
rakstu, kuru ir parakstījuši visu sarakstā 
iekļauto bērnu likumiskie pārstāvji at-
bilstoši saistošajiem noteikumiem pie-
vienotajai formai (8. pielikums).

4.4. Lēmuma par finansiālā atbal-
sta piešķiršanu pieņemšanas kārtība

28. Lēmumu par saistošajos notei-
kumos paredzētā pašvaldības finansiālā 
atbalsta piešķiršanu, izvērtējot preten-
dentu iesniegtos pieteikumus, pieņem 
pašvaldības dome.

29. Lēmumu par finansiālā atbal-
sta piešķiršanu sportistiem pašvaldības 
dome 2018. gadā pieņem aprīļa, jūlija un 
oktobra mēneša domes sēdē, bet, sākot 
ar 2019. gadu, – janvāra, aprīļa, jūlija un 
oktobra mēneša domes sēdē. 

30. Finansiālo atbalstu sportistam 
un pašvaldības sporta komandai paš-
valdības dome piešķir vienu reizi kalen-
dārajā gadā saistošajos noteikumos pa-
redzētā maksimālā finansiālā atbalsta 
apmērā, pamatojoties uz sportista ka-
lendārajā gadā iesniegto pirmo iesnie-
gumu un pašvaldības sporta komandas 
līdz iepriekšējā gada 15.  oktobrim ie-
sniegto iesniegumu. 

31. Lēmumu par finansiālā atbalsta 
piešķiršanu pašvaldības sporta koman-
dām un sporta klubiem, kas Ikšķiles no-
vada administratīvajā teritorijā īsteno 
licencētas sporta izglītības program-
mas, pašvaldības dome pieņem, izvēr-
tējot pretendentu iesniegtos pieteiku-
mus kopā ar citiem pašvaldības budžeta 
līdzekļu pieprasījumiem, veidojot paš-
valdības budžetu. 

32. Sporta klubiem, kas īsteno li-
cencētas sporta izglītības programmas, 
piešķirtā pašvaldības finansiālā atbal-
sta izmaksa tiek veikta, pamatojoties uz 
finansējuma līgumu, ko 15 dienu laikā 

pēc domes lēmuma par finansiālā atbal-
sta piešķiršanu spēkā stāšanās savstar-
pēji noslēdz pašvaldība un sporta klubs, 
kuram finansiālais atbalsts piešķirts. Fi-
nansējuma līgumā tiek paredzēta finan-
siālā atbalsta izmaksas kārtība.

33. Sportistiem piešķirtais pašval-
dības finansiālais atbalsts tiek pārskai-
tīts uz saistošo noteikumu 12.1. apakš-
punktā minētajā iesniegumā sportista 
norādīto kredītiestādes kontu.

34. Pašvaldības sporta komandām 
piešķirtais pašvaldības finansiālais at-
balsts tiek pārskaitīts uz saistošo no-
teikumu 18.1. apakšpunktā minētajā ie-
sniegumā pašvaldības sporta komandas 
norādīto kredītiestādes kontu, pamato-
joties uz pašvaldībai iesniegtiem finan-
šu maksājumu apliecinošiem dokumen-
tiem (rēķins, maksājuma uzdevums, 
bankas konta izraksts, kvīts, čeks), ku-
ros norādīts darījuma priekšmets, ap-
joms, summa, vieta, laiks, un saistošo 
noteikumu 40.3.  apakšpunktā minētās 
komercsabiedrības vai biedrības izraks-
tītu rēķinu.

4.5. Pašvaldības piešķirtā finan-
siālā atbalsta izlietošanas kontrole

35. Pašvaldības piešķirtā finansiālā 
atbalsta izlietošanas kontroli veic paš-
valdības Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvalde.

36. Sporta klubi, kas īsteno licen-
cētas sporta izglītības programmas un 
kuri saskaņā ar saistošajiem noteiku-
miem saņēmuši pašvaldības finansiālo 
atbalstu, ir tiesīgi to izlietot tikai sais-
tošajos noteikumos norādītajam mēr-
ķim. Sporta klubi līdz katra kārtējā mē-
neša 5. datumam iesniedz pašvaldībā:

36.1. atskaiti par finansiālā atbalsta 
izlietojumu iepriekšējā mēnesī atbilsto-
ši saistošajiem noteikumiem pievieno-
tajai atskaites formai (9. pielikums);

36.2. iepriekšējā mēnesī sporta kluba 
trenēto bērnu, kuru dzīvesvieta ir dek-
larēta Ikšķiles novada administratīvajā 
teritorijā, sarakstu (6. pielikums);

36.3. finanšu maksājumu apliecino-
šus dokumentus (rēķins, maksājuma uz-
devums, kredītiestādes konta izraksts, 
kvīts, čeks), kuros norādīts darījuma 
priekšmets, apjoms, summa, vieta, laiks;

36.4. sporta kluba izrakstītu rēķinu.

5. Kritēriji un kārtība sporta ko-
mandas reģistrēšanai sporta koman-
du reģistrā

37.  Sporta komanda ir tiesīga pre-
tendēt uz reģistrāciju sporta komandu 
reģistrā un iegūt pašvaldības sporta ko-
mandas statusu, ja tā atbilst šādiem kri-
tērijiem:

37.1. visu sporta komandas dalībnie-
ku vecums pārsniedz 18 gadus (pieau-
gušie);

37.2. 70% sporta komandas dalībnie-
ku:

37.2.1. dzīvesvieta ir deklarēta Ikšķi-
les novada administratīvajā teritorijā vai

37.2.2. uz darba līguma pamata ir 
darba tiesiskajās attiecībās ar Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā re-
ģistrētu darba devēju, vai

37.2.3. ir Ikšķiles novada adminis-
tratīvajā teritorijā reģistrētas izglītības 
iestādes izglītojamie, vai

37.2.4. pieder Ikšķiles novada admi-
nistratīvajā teritorijā reģistrēts nekus-
tamais īpašums;

37.3. sporta komandu pārstāv Latvi-
jas Republikas Uzņēmumu reģistrā re-
ģistrēta komercsabiedrība vai biedrī-
ba ar reģistrēto juridisko adresi Ikšķiles 
novada administratīvajā teritorijā.

38. Sporta komandas reģistrācijai tā 
iesniedz pašvaldībai:

38.1. iesniegumu atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem pievienotajai iesnie-
guma veidlapas formai, kuru ir paraks-
tījuši visi sporta komandas dalībnieki 
(10. pielikums);

38.2. darba devēja izziņu, kas aplie-
cina saistošo noteikumu 37.2.2.  apakš-
punktā minētā kritērija izpildi;

38.3. komercsabiedrības vai biedrī-
bas statūtu un/vai lēmuma apliecinātu 
kopiju, kas pierāda saistošo noteikumu 
37.3. apakšpunktā minētās tiesības pār-
stāvēt sporta komandu.

39. Pašvaldība, saņemot saistošo 
noteikumu 38.  punktā uzskaitītos do-
kumentus, 30 dienu laikā izskata tos un 
pieņem lēmumu par sporta komandas 
reģistrēšanu sporta komandu reģistrā 
vai par atteikumu reģistrēt sporta ko-
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mandu sporta komandu reģistrā, ja tā 
neatbilst saistošo noteikumu 37.  pun-
ktā izvirzītajām prasībām. 

40. Par izmaiņām pašvaldības spor-
ta komandas dalībnieku sastāvā sporta 
komandu pārstāvošā komercsabiedrība 
vai biedrība rakstveidā paziņo pašval-
dībai vienu reizi gadā līdz kārtējā gada 
15. oktobrim, iesniedzot pašvaldībā ie-
sniegumu atbilstoši saistošajiem notei-
kumiem pievienotajai iesnieguma for-
mai, kuru ir parakstījuši jaunie sporta 
komandas dalībnieki. Iesniegumam pie-
vieno saistošo noteikumu 38.2.  apakš-
punktā minēto izziņu par tiem jauna-
jiem sporta komandas dalībniekiem, 
kuri uz darba līguma pamata ir darba 
tiesiskajās attiecībās ar Ikšķiles nova-
da administratīvajā teritorijā reģistrētu 
darba devēju (10. pielikums).

41. Pašvaldības sporta komandām 
ir pienākums uz sacensību formām iz-
vietot pašvaldības simboliku – ģerbo-
ni. Pašvaldības nodeva par pašvaldības 
simbolikas izmantošanu no pašvaldības 
sporta komandām netiek iekasēta.

6. Sporta bāzu un to aprīkojuma 
nodošana lietošanā

42. Pašvaldības īpašumā esošo spor-
ta bāzu un to aprīkojuma (turpmāk tek-
stā – materiālo resursu) nodošana lieto-
šanā sporta aktivitāšu nodrošināšanai 
paredzēta šādā kārtībā:

42.1. nododot bezatlīdzības lietoša-
nā Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas li-
kuma 5.  panta otrajā daļā norādītajām 
personām un minētajā pantā noteikta-
jā kārtībā;

42.2. nododot lietošanā saistošo no-
teikumu 7. punktā minētajiem sporta klu-
biem un pašvaldības sporta komandām; 

42.3. nododot lietošanā fiziskām un/
vai juridiskām personām;

42.4. publiskā bezatlīdzības lietoša-
nā (turpmāk tekstā – publiskā lietošanā).

43. Materiālie resursi saistošo no-
teikumu 42.2. un 42.3. apakšpunktā no-
rādītajām personām nododami lietoša-
nā par saistošajos noteikumos noteikto 
nomas maksu (11. pielikums), piemēro-
jot saistošajos noteikumos paredzētās 
nomas maksas atlaides (12. pielikums).

44. Pašvaldības materiālos resursus 
var nodot lietošanā fiziskām un/vai ju-
ridiskām personām tikai laikā, kad šie 
materiālie resursi nav nepieciešami 
pašvaldības un/vai tās iestāžu funkciju 
izpildei vai organizēto pasākumu nori-
sei, kā arī, kad materiālie resursi nav ne-
pieciešami saistošo noteikumu 7.  pun-
ktā minēto sporta klubu darbībai, sporta 
aktivitāšu nodrošināšanai pašvaldības 
sporta komandām un ārpus saistošajos 
noteikumos noteiktā materiālo resursu 
publiskās lietošanas laika. 

45. Materiālie resursi tiek lietoti sa-
skaņā ar to lietošanas laika grafiku, kuru 
sastāda pašvaldības Izglītības, sporta un 
jaunatnes lietu pārvalde, ievērojot šādu 
prioritāšu secību: 

45.1. pašvaldības iestāžu funkciju iz-
pildei;

45.2. pašvaldības organizēto pasā-
kumu norisei;

45.3. pašvaldības iestāžu organizēto 
pasākumu norisei;

45.4. saistošo noteikumu 7.  punktā 
minēto sporta klubu darbībai;

45.5. sporta aktivitāšu nodrošināša-
nai pašvaldības sporta komandām;

45.6. publiskās lietošanas nodroši-
nāšanai;

45.7. fizisku un/vai juridisku perso-
nu, kuras nav minētas saistošo noteiku-
mu 45.1.–45.6.apakšpunktā, sporta ak-
tivitāšu un pasākumu nodrošināšanai. 

46. Pašvaldība nodrošina aktuālā 
pašvaldības materiālo resursu lietoša-
nas laika grafika izvietošanu pie spor-
ta bāzēm un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.ikskile.lv.

47. Publiskā lietošanā saskaņā ar lie-
tošanas laika grafiku tiek nodots Ikšķi-
les vidusskolas sporta laukums un paš-
valdības sporta laukums „Stadions”. 

48. Sporta bāzes lietošanas laikā 
sporta bāzes lietotājam var tikt nodots 
šīs sporta bāzes aprīkojums. 

49. Sporta bāzes lietošana preten-
dentam jāpiesaka vismaz 20 dienas 
pirms paredzamā lietošanas laika, ie-
sniedzot pašvaldībai iesniegumu at-
bilstoši saistošajos noteikumos pievie-
notajai iesnieguma veidlapas formai 
(13. pielikums).

50. Pretendenta iesniegumu paš-
valdība izskata 10 dienu laikā, izvērtē-
jot sporta bāzes un aprīkojuma noslodzi 
un iespēju piešķirt sporta bāzi lietošanā 
pretendenta pieprasītajos laikos.

51. Ja pretendents atbilst saistošo 
noteikumu prasībām un viņa pieprasī-
tās sporta bāzes un aprīkojuma noslo-
dze pieļauj to izmantošanu pretenden-
ta vajadzībām, pašvaldības Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu pārvalde ie-
kļauj pretendenta plānotās sporta akti-
vitātes attiecīgās sporta bāzes lietoša-
nas laika grafikā. 

52. Par sporta bāzes nodošanu lie-
tošanā starp pašvaldību, sporta bāzes 
tiesisko valdītāju un pretendentu tiek 
noslēgts sporta bāzes (ar vai bez aprīko-
juma) nomas līgums. Līgumā tiek pare-
dzēta mantas nodošanas kārtība, nomas 
maksas apmērs, atlaide, mantas lietoša-
nas termiņš, atbildība par mantas sagla-
bāšanu un līguma izbeigšanas kārtība.

53. Pašvaldība ir tiesīga atteikt vai 
ierobežot sporta bāzes vai tās daļas no-
došanu lietošanā personai, kura pirms 
tam, izmantojot sporta bāzi, ir pārkāpu-
si saistošo noteikumu 52. punktā minē-
tā nomas līguma noteikumus.

7. Sportistu un sporta organizāciju 
godināšana par sasniegtajiem panā-
kumiem sportā un atzinības izteikša-
na personām par ieguldījumu sporta 
nozares attīstībā Ikšķiles novadā 

54. Pašvaldība godina sportistus, 
sporta komandas, sporta organizācijas 
par sasniegtajiem panākumiem spor-
tā, kā arī izsaka atzinību personām, ku-
ras atbalstījušas vai veicinājušas sporta 
nozares attīstību Ikšķiles novadā, orga-
nizējot pašvaldības pasākumu „Ikšķiles 
novada sporta laureāts” (turpmāk tek-
stā – pasākums).

55. Pasākums tiek organizēts vienu 
reizi kalendārajā gadā, un tajā pašvaldī-
ba pasniedz piemiņas balvas. 

56. Saistošo noteikumu 54.  punktā 
minētās personas tiek noteiktas saska-
ņā ar pašvaldības konkursa „Ikšķiles no-
vada sporta laureāts” nolikumu. 

8. Informatīvais atbalsts
57. Pašvaldība saistošajos noteiku-

mos noteiktajā kārtībā sniedz atbal-
stu, ievietojot pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.ikskile.lv un/vai informatīvajā 
izdevumā „Ikšķiles Vēstis” informāci-
ju par Ikšķiles novadā plānotajām spor-
ta sacensībām un citām sporta aktivitā-
tēm (sporta nometnes, publiski sporta 
pasākumi), kā arī par sporta sacensību 
rezultātiem.

58. Saistošo noteikumu 57.  punktā 
minētā informācija pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā „Ikšķiles Vēstis” iz-
vietojama pie nosacījuma, ja attiecīgā 
mēneša izdevuma ietilpība to pieļauj.

59. Pieteikumu pašvaldības infor-
matīvajam atbalstam pretendents elek-
troniskā pasta veidā nosūta pašvaldī-
bai uz elektroniskā pasta adresi dome@
ikskile.lv.

60. Saistošo noteikumu 59.  punktā 
minēto pieteikumu izskata pašvaldības 
Izglītības, sporta un jaunatnes lietu pār-
valde sadarbībā ar pašvaldības informa-
tīvā izdevuma „Ikšķiles Vēstis” redak-
toru un/vai pašvaldības tīmekļa vietnes 
administratoru.

9. Līdzdalība Ikšķiles novadam no-
zīmīgu sporta projektu īstenošanā 
un/vai sacensību organizēšanā

61. Līdzdalība Ikšķiles novadam no-
zīmīgu sporta projektu īstenošanā un/
vai sacensību organizēšanā notiek sa-
skaņā ar pašvaldības domes atsevišķi 
katram gadījumam pieņemtu lēmumu.

10. Noslēguma jautājumi
62. Ar šo saistošo noteikumu spē-

kā stāšanās dienu spēku zaudē Ikšķiles 
novada pašvaldības iekšējie noteiku-
mi Nr.  2/2012 „Par pašvaldības atbal-
stu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā” 
(apstiprināti ar Ikšķiles novada paš-
valdības domes 25.04.2012. lēmumu 
Nr. 14, prot. Nr. 5).

63. Pašvaldības finansiālais at-
balsts, par kura piešķiršanu līdz šo sais-
tošo noteikumu spēkā stāšanās dienai 
ir pieņemts lēmums atbilstoši saistošo 
noteikumu 62.  punktā minētajam nor-
matīvajam aktam, izmaksājams saskaņā 
ar tā normatīvā akta noteikumiem, kas 
bija spēkā lēmuma par atbalsta piešķir-

šanu pieņemšanas brīdī.
64. Pašvaldībā reģistrētām sporta 

komandām, kuras sporta komandu re-
ģistrā ir reģistrētas līdz šo saistošo no-
teikumu spēkā stāšanās dienai un ku-
ras pretendē uz pašvaldības atbalstu 
2018.  gadā, līdz 31.12.2017. jāveic pār-
reģistrācija sporta komandu reģistrā at-
bilstoši saistošo noteikumu 5.  nodaļā 
noteiktajai kārtībai par sporta komandu 
reģistrāciju sporta komandu reģistrā.

65. Pašvaldībā reģistrētām sporta 
komandām, kuras sporta komandu re-
ģistrā ir reģistrētas līdz šo saistošo no-
teikumu spēkā stāšanās dienai un ku-
ras nepretendē uz pašvaldības atbalstu 
2018. gadā, līdz 30.06.2018. jāveic pār-
reģistrācija sporta komandu reģistrā at-
bilstoši saistošo noteikumu 5.  nodaļā 
noteiktajai kārtībai par sporta komandu 
reģistrāciju sporta komandu reģistrā. 
Sporta komandas, kuras nebūs veikušas 
pārreģistrāciju līdz šajā punktā minēta-
jam datumam, ar 01.07.2018. no sporta 
komandu reģistra tiks izslēgtas.

Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2017. gada 27. septembra saistošo 
noteikumu Nr. 11/2017
„Par pašvaldības atbalstu sporta 
veicināšanai Ikšķiles novadā” 
paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums. Ikšķiles novada pašvaldī-
bas (turpmāk – pašvaldība) domes 2017. 
gada 27. septembra saistošie noteiku-
mi Nr. 11/2017 „Par pašvaldības atbal-
stu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā” 
(turpmāk – Saistošie noteikumi) izstrā-
dāti, pildot pašvaldības autonomo funk-
ciju – veicināt iedzīvotāju veselīgu dzī-
vesveidu un sportu, ar mērķi veicināt 
Ikšķiles novada iedzīvotāju sportiskās 
aktivitātes, viņu sportisko spēju un ta-
lantu attīstīšanu un izkopšanu, veicināt 
sporta pasākumu organizēšanu Ikšķiles 
novadā, popularizēt veselīgu dzīvesvei-
du novada iedzīvotāju vidū un atbalstīt 
Ikšķiles novada sportistu un sporta ko-
mandu dalību starpnovadu sacensībās, 
Latvijas sporta federāciju apstiprināta-
jos Latvijas čempionātos un olimpiādēs, 
Latvijas izlases sastāvā, Eiropas un pa-
saules čempionātos, kā arī atbalstīt Ik-
šķiles novada sporta klubus, kas novada 
administratīvajā teritorijā īsteno licen-
cētas sporta izglītības programmas.

2. Īss projekta satura izklāsts. Sais-
tošo noteikumu uzdevums ir noteikt 
vienotu pieteikšanās kārtību un kritē-
rijus pašvaldības atbalsta saņemšanai.

Saistošie noteikumi nosaka veidus 
un kārtību, kādā Ikšķiles novada spor-
tistiem, sporta komandām un sporta 
organizācijām piešķir atbalstu sporta 
aktivitāšu veicināšanai, sportisko sas-
niegumu veicināšanai un sporta sacen-
sību organizēšanai.

3. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības budžetu. 
Saistošie noteikumi paredz, ka finanšu 
līdzekļi Ikšķiles novada sportistu, spor-
ta komandu un sporta organizāciju at-
balstam tiek piešķirti no pašvaldības 
budžeta. Tāpat saskaņā ar Saistošajiem 
noteikumiem pašvaldība piešķir perso-
nām sporta bāzu un to aprīkojuma no-
mas maksas atvieglojumus. 

Šobrīd nav iespējams noteikt Saistošo 
noteikumu finansiālo ietekmi uz pašval-
dības budžetu, jo precīzi nav iespējams 
iepriekš prognozēt personu skaitu, kuras 
pretendēs uz pašvaldības atbalstu.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā. Saistoša-
jos noteikumos kā viens no kritērijiem, 
lai sporta komanda pretendētu uz reģis-
trāciju pašvaldības sporta komandu re-
ģistrā, ir noteikts sporta komandas da-
lībnieka atrašanās darba tiesiskajās 
attiecībās ar Ikšķiles novada adminis-
tratīvajā teritorijā reģistrētu darba de-
vēju. Šāds nosacījums, pašvaldības ie-
skatā, pozitīvi sekmēs Ikšķiles novada 
iedzīvotāju interesi stāties darba tiesis-
kajās attiecībās ar novada uzņēmējiem.

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām. Saistošo notei-
kumu izpildi nodrošina pašvaldības 
Administratīvā nodrošinājuma nodaļa 
un Izglītības, sporta un jaunatnes lie-
tu pārvalde.

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām. Konsultācijas ar 
privātpersonām nav notikušas.

i. trapiņš, domes PrIekšsēdētājs
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25. oktobra domes sēdes lēmumi
Par naudas balvu Ikšķiles nova-
da politiski represētām personām 
Latvijas Republikas Proklamēša-
nas dienas svētkos 

Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K.  Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

piešķirt Latvijas Republikas Prok-
lamēšanas dienas svētkos naudas 
balvu katrai Ikšķiles novada politiski 
represētai personai 64,94 EUR pirms 
nodokļu nomaksas. Izmaksājot per-
sonai naudas balvu, pašvaldība ietur 
un apmaksā iedzīvotāju ienākuma 
nodokli likumā „Par iedzīvotāju ie-
nākuma nodokli” noteiktajā apmērā.  

Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu biedrībai „Ogres stils” 

Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K.  Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

piešķirt pašvaldības līdzfinansē-
jumu biedrībai „Ogres stils” spor-
ta kompleksa nekustamajā īpašumā 
„Tauriņu mežs”, Tīnūžu pagasts, Ik-
šķiles novads, būvprojekta minimā-
lā sastāvā izstrādei 587,51 EUR, kas ir 
10% no SIA „A2O” piedāvājumā no-
rādītās būvprojekta minimālā sastā-
vā izstrādes kopējo izmaksu summas. 

Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu sabiedriskā labuma organizā-
cijai biedrībai „Rasas krāsas” 

Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K.  Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

piešķirt pašvaldības finansējumu 
383,50  EUR apmērā sabiedriskā la-
buma organizācijai, biedrībai „Rasas 
krāsas” vides mākslas objekta „Ceļš, 
patiesība un dzīvība” izveidošanai un 
uzstādīšanai pie Sv. Meinarda luterā-
ņu baznīcas Kalēju ielā 1, Ikšķilē.

Par saistošo noteikumu 
Nr. 15/2017 „Par sociālās palīdzī-
bas pabalstiem Ikšķiles novadā” 
apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K.  Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par saistošo noteikumu 
Nr.  16/2017 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 

25.01.2017. saistošajos noteiku-
mos Nr. 3/2017 „Par Ikšķiles nova-
da pašvaldības budžetu 2017. ga-
dam”” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kā-
bele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs),  „pret” 2 (E. Lo-
gins, K. Upaciers), „atturas” nav, no-
lemj:

apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus. 

Par izmaiņām deinstitucionali-
zācijas vadības grupas sastāvā 

Dome, balsojot „par” 11 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kā-
bele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe), „pret” 3 (E. Logins, K. Upa-
ciers, K.  Grīnbergs), „atturas” nav, 
nolemj:

apstiprināt izmaiņas deinstucio-
nalizācijas vadības grupas sastāvā. 

Par amatu savienošanas atļau-
ju A. Jankunai 

Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K.  Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

atļaut Agnesei Jankunai savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības Intere-
šu izglītības un pieaugušo neformā-
lās izglītības programmu licencēša-
nas komisijas priekšsēdētāja amatu, 
biedrības „MĒS attīstībai” valdes lo-
cekļa amatu ar Izglītības, sporta un 
jaunatnes lietu pārvaldes vadītāja 
amatu.

Par amatu savienošanas atļau-
ju S. Peslakai 

Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K.  Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

atļaut Sandrai Peslakai savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības Intere-
šu izglītības un pieaugušo neformā-
lās izglītības programmu licensēša-
nas locekļa amatu ar Ikšķiles novada 
pašvaldības Tarifu komisijas locekļa 
amatu un Ikšķiles novada pašvaldī-
bas galvenā grāmatveža amatu.

Par amatu savienošanas atļau-
ju I. Trapiņam 

Dome, balsojot „par” 12 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kā-
bele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z. Bēķe, K. Grīnbergs), „pret” 2 (E. Lo-
gins, K. Upaciers), „atturas” nav, no-
lemj:

atļaut Indulim Trapiņam savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja amatu ar Rīgas plā-

nošanas reģiona Latvijas Pašvaldību 
savienības Novadu apvienības valdes 
pārstāvja amatu.

Par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksas apstiprināša-
nu 

Ņemot vērā to, ka 2017.  gada 
1. janvārī stājās spēkā grozījumi Da-
bas resursu nodokļa likumā, kas pa-
redz dabas resursu nodokļa likmes 
paaugstināšanos par vienas ton-
nas sadzīves atkritumu apglabāšanu 
2018. gadā, 2019. gadā un 2020.gadā,  

dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K.  Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

apstiprināt Ikšķiles novada admi-
nistratīvajā teritorijā šādu sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas maksu 
par 1 m3:

1) 2018. gadā – 7,70 EUR apmērā 
bez pievienotās vērtības nodokļa;

2) 2019. gadā – 7,99 EUR apmērā 
bez pievienotās vērtības nodokļa;

3) 2020. gadā – 8,24 EUR apmērā 
bez pievienotās vērtības nodokļa.

Par 1m2 ilgtermiņa telpu no-
mas maksas noteikšanu Ikšķiles 
novada izglītības iestāžu ēdināša-
nas blokos 

Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A. Ak-
manis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kā-
bele, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, Z.  Bēķe), 
„pret” 4 (K.  Grīnbergs, E.  Logins, 
K.  Upaciers, T.  Āboltiņš), „atturas” 
nav, nolemj:

apstiprināt 1m2 ēdināšanas blo-
ka ilgtermiņa nomas maksas mēne-
sī bez PVN:

1)  Ikšķiles vidusskolā, Skolas 
ielā 2, Ikšķilē – 0,81 EUR;

2)  Tīnūžu pamatskolā, „Kalnlie-
pās”, Tīnūžu pagastā – 0,71 EUR;

3)  PII „Urdaviņa” Tīnūžu filiā-
lē „Muižiņa”, Tīnūžu pagastā – 
2,56 EUR;

4)  PII „Urdaviņa” Melioratoru 
ielā 10, Ikšķilē – 1,04 EUR.

Par virtuves iekārtu nomas 
maksas noteikšanu Ikšķiles no-
vada izglītības iestāžu ēdināšanas 
blokos 

Dome, balsojot „par” 10 (I.  Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akma-
nis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kābele, 
Č. Batņa, I. Bērziņa, Z. Bēķe), „pret” 4 
(K. Grīnbergs, E. Logins, K. Upaciers, 
T. Āboltiņš), „atturas” nav, nolemj:

apstiprināt virtuves iekārtu ilgter-
miņa nomas maksu mēnesī bez PVN:

1)  Ikšķiles vidusskolā, Skolas 
ielā 2, Ikšķilē – 334,13 EUR;

2)  Tīnūžu pamatskolā, „Kalnlie-
pās”, Tīnūžu pagastā – 100,61 EUR;

3)  PII „Urdaviņa” Melioratoru 
ielā 10, Ikšķilē – 190,52 EUR.

Par detālplānojuma „Sapņu 
krasti” realizācijas otro kārtu 

Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K.  Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

atļaut sadalīt nekustamo īpašumu. 
Par detālplānojuma „Mežarau-

pi” izmaiņu nodošanu publiska-
jai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai 

Dome, balsojot „par” 13 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J. Saratovs, J. Rudens, A. Kā-
bele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bērziņa, 
Z.  Bēķe, K.  Grīnbergs, K.  Upaciers), 
„pret” 1 (E.  Logins), „atturas” nav, 
nolemj:

nodot publiskajai apspriešanai iz-
strādāto detālplānojuma „Mežarau-
pi” izmaiņu redakciju no 2017. gada 
6.  novembra   līdz 2017.  gada 4.  de-
cembrim.

Par lokālplānojuma „Kraujas 
iela 6” izstrādes uzsākšanu, gro-
zot Ikšķiles novada teritorijas plā-
nojumu 

Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J. Hartmanis, V. Špēlis, A. Akma-
nis, J.  Saratovs, J.Rudens, A.Kābele,  
Č.Batņa, T.Āboltiņš, I.Bērziņa, Z. 
Bēķe, K.Grīnbergs, E.Logins, K. Upa-
ciers), „pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj:

uzsākt lokālplānojuma „Kraujas 
iela 6” izstrādi, grozot Ikšķiles novada 
teritorijas plānojumā noteikto plāno-
to (atļauto) izmantošanu no mazstā-
vu dzīvojamā apbūve lokālplānojuma 
teritorijas daļā par publiskās apbūves 
teritorijas funkcionālo zonējumu at-
bilstoši plānotajai daudzfunkcionāla 
sporta un atpūtas centra būvniecībai, 
nepārsniedzot mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijās atļautos apbūves 
augstuma un stāvu skaita apbūves rā-
dītājus.

Par zemes ierīcības projekta 
„Noras iela 1 un „Baltirbes”, Ikšķi-
le, Ikšķiles nov.” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K.  Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto projektu ze-
mes vienību sadalei.

Par zemes ierīcības projekta 
„Gobu iela 5, Ikšķile, Ikšķiles no-
vads” apstiprināšanu 

Dome, balsojot „par” 14 (I.  Tra-
piņš, J.  Hartmanis, V.  Špēlis, A.  Ak-
manis, J.  Saratovs, J.  Rudens, 
A. Kābele, Č. Batņa, T. Āboltiņš, I. Bēr-
ziņa, Z. Bēķe, K. Grīnbergs, E. Logins, 
K.  Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:

apstiprināt izstrādāto projektu ze-
mes vienības sadalei.
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Paziņojums par lokālplānojuma 
„Kraujas iela 6” izstrādes uzsākšanu 
Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2017. gada 25. oktobra sēdē tika pie-
ņemts lēmums Nr. 15 (prot. Nr. 8) 
„Par lokālplānojuma „Kraujas iela 
6” izstrādes uzsākšanu, grozot Ikšķi-
les novada teritorijas plānojumu”.

Lokālplānojuma izstrādes teri-
torijā ir iekļauta zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 74050010549 
un adresi Kraujas iela 6, Ikšķile, Ik-
šķiles nov., un tai piegulošā Kraujas 
ielas posma teritorija.

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir grozīt Ikšķiles novada terito-
rijas plānojumā noteikto plānoto 
(atļauto) izmantošanu – mazstā-
vu dzīvojamā apbūve (DzM) – lo-
kālplānojuma teritorijas daļā par 
publiskās apbūves teritorijas (P) 
funkcionālo zonējumu atbilstoši 
plānotajai daudzfunkcionāla sporta 
un atpūtas centra būvniecībai.

Lokālplānojuma izstrādes ierosi-
nātājs – Edgars Masaļskis.

Paziņojums par detālplānojuma 
„Mežaraupi” izmaiņu publisko apspriešanu
Ar Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2017. gada 25. oktobra lēmumu 
Nr. 14 (prot. Nr. 8) „Par detālplāno-
juma „Mežaraupi” izmaiņu nodoša-
nu publiskajai apspriešanai un at-
zinumu saņemšanai” izstrādātais 
detālplānojuma izmaiņu projekts ir 
nodots publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2017. gada 6. novem-
bra līdz 2017. gada 4. decembrim.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks 2017. gada 27. novem-
brī plkst. 18.00 Ikšķiles novada 
pašvaldības ēkā Peldu ielā 22, Ik-
šķilē, sēžu zālē.

Publiskās apspriešanas laikā de-
tālplānojuma projekts būs apska-
tāms Ikšķiles novada pašvaldības 
ēkā, Ikšķiles novada pašvaldības in-
terneta vietnē www.ikskile.lv, kā arī 
ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un ie-
rosinājumus var iesniegt Ikšķiles 
novada pašvaldībā Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, Ikšķiles novadā, pirmdie-
nās no plkst. 8.30 līdz 19.00, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās no 
plkst. 8.30 līdz 17.00, piektdienās no 
plkst. 8.30 līdz 15.00 vai, elektronis-
ki parakstītus, sūtot uz epasta ad-
resi dome@ikskile.lv.

Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 27. septembra lēmumu Nr. 34 (prot. Nr. 6)

Ikšķiles novada pašvaldības 27.09.2017. saistošie noteikumi Nr. 14/2017
„Grozījums Ikšķiles novada pašvaldības 25.05.2016. saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās””
Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 
27.2 panta piekto daļu

Izdarīt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 25.05.2016. saistošajos no-
teikumos Nr.  12/2016 „Par Ikšķi-
les novada pašvaldības palīdzības 
piešķiršanas kārtību energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasā-
kumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās” šādu grozīju-
mu:

„Svītrot saistošo noteikumu 
8.1. punktā vārdus un skaitļus „un 
ir nodota ekspluatācijā no 1944. līdz 
1993. gadam””.

Ikšķiles novada pašvaldības 
27.09.2017. saistošo noteikumu 
Nr. 14/2017 „Grozījums Ikšķiles 
novada pašvaldības 25.05.2016. 
saistošajos noteikumos Nr. 12/2016 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
palīdzības piešķiršanas 
kārtību energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās”” 
paskaidrojuma raksts

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Šobrīd spēkā eso-
šo saistošo noteikumu 8.1.  punkts 
ietver nosacījumu Ikšķiles novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 
līdzfinansējuma piešķiršanai ener-
goefektivitātes pasākumiem atka-

rībā no ēkas ekspluatācijā nodoša-
nas gada, t.i., līdzfinansējums tiek 
piešķirts, ja daudzdzīvokļu dzīvoja-
mā māja ir nodota ekspluatācijā lai-
kā no 1944. līdz 1993. gadam. 

Grozījums veicams, lai veicinātu 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumu veikšanu daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājās, neņemot 
vērā to ekspluatācijā nodošanas lai-
ku, līdz ar to nodrošinot lietderīgu 
energoresursu izmantošanu.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošo noteikumu projekts paredz 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
ekspluatācijā nodošanas termiņa 
kā nosacījuma pašvaldības līdzfi-
nansējuma saņemšanai svītrošanu 
no saistošajiem noteikumiem.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Grozījuma projekta iz-
strādes brīdī ir apzināta viena paš-
valdības novada administratīvajā 
teritorijā esoša daudzdzīvokļu dzī-
vojamā māja, kura nodota eksplua-
tācijā pēc spēkā esošajos saistoša-
jos noteikumos noteiktā termiņa 
un kura vēlas pretendēt uz pašval-
dības līdzfinansējumu energoefek-
tivitātes pasākumu veikšanai. Ņe-
mot vērā minēto, tiek plānots, ka ar 
šo saistošo noteikumu spēkā stāša-
nos no pašvaldības budžeta būs ne-
pieciešami papildus 2850 eiro.

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmējdar-
bības vidi. Nav attiecināms.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Saistošo no-
teikumu izpildi nodrošina Ikšķiles 
novada pašvaldības Daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju energoaudita un 
renovācijas iesniegumu atlases  ko-
misija.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju energo-
audita un renovācijas iesniegumu 
atlases  komisijā saņemts daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas (nodota 
ekspluatācijā 1995. gadā) dzīvok-
ļu īpašnieku iesniegums ar lūgumu 
nodrošināt pašvaldības līdzfinansē-
jumu ēkas energoefektivitātes pa-
augstināšanas pasākumu veikšanai.

i. trapiņš, domes PrIekšsēdētājs
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
15. decembrī.

Ikšķiles	novada	pašvaldības	informatīvais	izdevums.	
Reģ.	apl.	0840.	Tirāža	3400	eks.	

Bezmaksas.	
Iespiests	SIA	“Poligrāfijas	grupa	Mūkusala”.

Redaktors	Jānis	Putniņš.
Tālr.:	65020889,	

e-pasts:	janis.putnins@ikskile.lv
Uzziņas	pa	tālr.	65030202,	sekretāre.	

Par	faktiem,	viedokļiem	un	uzvārdiem	rakstos	
atbild	to	autors.	

Pašvaldības	informatīvā	izdevuma	“Ikšķiles	
Vēstis”	elektroniskā	versija	www.ikskile.lv.

12. novembrī plkst. 12.00
Ikšķiles Tautas namā 
„Teātris un ES” izrāde bēr-
niem „Burunduka TV šovs”
Burunduks ir nolēmis veidot 
pats savu muzikālo TV šovu. 
Uz konkursu viņš aicina labā-
kos māksliniekus no visas pa-
saules. Kurš būs lielās balvas 
ieguvējs, jūs uzzināsiet muzi-
kālajā izrādē bērniem.
Biļetes iepriekšpārdošanā Ik-
šķiles Tautas namā 4 EUR, iz-
rādes dienā 5 EUR.

2. decembrī plkst. 13.00 
Ikšķiles Tautas namā 
pensionāru biedrība  „Saul-
grieži” aicina novada seni-
orus uz Rudens balli. 
Interesentus lūdz pieteik-
ties līdz 20. novembrim, zva-
not Birutai uz tālruņa numuru 
28866505. Līdzi ņemt groziņu 
un labu garastāvokli.
Turpmāk pensionāru biedrī-
bas „Saulgrieži” valdes priekš-
sēdētāja Anita Strante gaidīs 
seniorus uz tikšanos Veselī-
bas un sociālo lietu pārval-
dē pirmdienās no plkst.10.00 
līdz plkst.13.00, kā arī zvanus 
uz tālruņa numuru 29452877.

Pensionāru biedrības 
„Saulgrieži” valde

3. decembrī plkst. 16.00
Pļaviņā pie Ikšķiles Tautas 
nama
Lielās Ziemassvētku egles 
iedegšana pasākums
Dziesmas, dejas, rotaļas, ra-
došās darbnīcas.

Sestdien, 9. decembrī, 
no plkst. 11.00 līdz 13.00.
Ikšķilē, Kalēju ielā 3, draudzes 
namā pie ev. lut. baznīcas
Ikviens laipni aicināts uz 
Ziemassvētku dāvanu ga-
tavošanas radošajām darb-
nīcām 
Profesionālu mākslinieku va-
dībā būs iespēja gatavot ori-
ģinālus apsveikumus, deko-
rus un rotaslietas no dabas un 
tekstila materiāliem, stikla, 
pērlītēm, papīra u.c.
Cenas no 2 EUR, atkarībā 
no materiāla izvēles. 
SLO „Rasas krāsas”
Tālr. 29274111 

10. decembrī plkst. 16.00
Pie Veselības veicināšanas 
centra
Kamermūzikas koncerts 
„Nakts dziesmas”
Piedalās Ieva Šablovska (arfa), 
Sondra Lejmalniece (flauta) 

un Ainars Šablovskis (sakso-
fons, duduks).
Mākslinieki uzburs noslēpu-
mainu, krāsām un sajūtām 
piepildītu nakts atmosfēru  – 
sākot no krēslas un šūpuļ-
dziesmas, ejot cauri tumsai 
un sastopoties ar pirmajiem 
austošas saules stariem. Nak-
snīgo atmosfēru gleznos li-
riskas latviešu klasiķu, vācu 
un skandināvu, arī amerikāņu 
skaņražu kompozīcijas, da-
žādas izcelsmes tautasdzies-
mas...
Programmā: Jānis Mediņš, 
Maksis Rēgers, Tūre Rangs-
trēms, Gustavs Bumke, Sem-
juels Bārbers u.c.

10. decembrī  
no plkst. 13.00 līdz 17.00
Daugavas prospektā
Ziemassvētku dāvanu tir-
dziņš 
Tirgotājiem pieteikties līdz 
5. decembrim. 
Veikals „Labumu bode”, Lai-
ma (tālr. nr. 28349447)

Mans gaišais bērns, mana 
kastaņa svece, –

Mana laime ir tevi laimīgu 
redzēt!

(Ā. Elksne)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Arnolds (13.10.)
Rota (16.10.)

Miķelis (22.10.)
Alīna (27.10.)

Stefānija (28.10.)
Daniels Aleks (29.10.)

Enija (29.10.)
Sveicam jaunos vecākus!

Ikšķiles novada pašvaldība

No Tevis tik daudz bija ko 
gūt.
Tavas pēdas ir dziļas, tās 
nepazūd,
Mums atmiņās vēl ilgi kopā 
būt…

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Gunta Graša (1963)
Zojas Gukas-Cīrules (1949)

Pētera Ivbuļa (1937)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Ko Laimiņa vēlēt grib,
Gadiņiem mijoties?
Mazu rūpi, izturību,
Mīļu vārdu siltumam.

Sirsnīgi sveicam oktobra 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu vēlam:
80 gadu jubilejā

Jurim (03.11.)
Ilmāram (09.11.)
Imantam (09.11.)

Irēnai (22.11.)
Dzintrai (29.11.)

85 gadu jubilejā
Veltai (06.11.)
Aijai (08.11.)

Rozālijai (08.11.)
Dagmārai (15.11.)
90 gadu jubilejā
Valentīnai (12.11.)
Imantam (26.11.)
95 gadu jubilejā

Ilgai (29.11.)
Ikšķiles novada pašvaldība

  

 

 

 

 

 

Piektdien, 10.novembrī 
    Ikšķiles Tautas namā 
 

4.klašu Mārtiņdienas saimnieces 
      un skolēni aicina  
           uz Mārtiņdienas svinībām:    

pl.8:50   3.,4.klases  
pl.9:40   1.,2.,klases 

dziedāsim, dejosim un iesim rotaļās! 
 

 
 
Pl.10.30 Mārtiņdienas gadatirgus sākumskolas skolēniem 
No Pl.12.00 Laipni gaidīti  pārējie pircēji! 

V A L S T S  S V Ē T K I  I K Š Ķ I L E S  N O V A D Ā

17.00 LĀPU GĀJIENS TĪNŪŽOS
Pulcēšanās no pulksten 16.50 pie Tīnūžu tautas nama
Pēc gājiena Tīnūžu tautas namā 
DOKUMENTĀLĀ FILMA “IEVAINOTAIS JĀTNIEKS”
Filma par tēlnieku, Brīvības pieminekļa autoru Kārli Zāli, 
kuram 2018. gadā atzīmējam 130. jubileju  

18.00 LĀPU GĀJIENS IKŠĶILĒ
Pulcēšanās no pulksten 17.40 pie Ikšķiles vidusskolas
Aicinām līdzi ņemt lāpas un sveces, 
lai varam izveidot uguns ceļu un izgaismot 
kritušo karavīru piemiņas vietas!

11. novembrī
LĀČPLĒŠA

DIENĀ

18. novembrī
LATVIJAS VALSTS 
99. GADADIENĀ

11.00  KAROGU SKRĒJIENS
No 800gades parka Ikšķilē   

Tīnūžu tautas namā
18.00  IKŠĶILES NOVADA AMATIERMĀKSLAS 
     KOLEKTĪVU SVĒTKU KONCERTS 
     “LAIMĪGS TAS, 
     KAS LAIMĪGS SAVĀS MĀJĀS”

   Ikšķiles novada pašvaldības apbalvojumu pasniegšana
   Pastāvīgās ekspozīcijas atklāšana “Mēs Tīnūžu pagastā”

     Kursēs autobuss uz Tīnūžiem plkst. 17.30 no Ikšķiles tautas nama un atpakaļ

22.00  SVĒTKU BALLE KOPĀ AR GRUPU “GREEN LIGHT”

Ikšķiles tautas namā
19.00  DOKUMENTĀLĀ FILMA “ASTOŅAS ZVAIGZNES”
     Filma par latviešu nācijas pašapzināšanās procesa 
     spilgtāko un traģiskāko parādību – latviešu strēlniekiem

Laukumā pie Ikšķiles tautas nama
21.00   Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja Induļa Trapiņa svētku uzruna
     Kopīga Latvijas Valsts Himnas Dziedāšana

     SVĒTKU SALŪTS

13.	oktobrī		„Ikšķiles	Vēstīs”	
publicētā	raksta	„„Sergeja	
Jēgera	labdarības	fonds”	
ziedojis	38	mākslas	darbus	
Ikšķiles”	precizējums:	Renāte	
Eismonte	mākslas	darbu	
dāvinājusi	no	savas	privātās	
kolekcijas.	Paldies	par	
organizatorisko	darbu	
ikšķilietei	Ivetai	Kikustei!

Pasākumi


